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SOVIETU ĮTAKA RYTU AFRIKOJ 
MA2EJA 

KAIRAS. — Yra aiškių žen- i giau pageidaujami Rytų Vokie-
klų. kad sovietų įtaka arabų 
kraštuose mažėja. Kalti dėl to 
patys sovietai, kai jų užmačios 
vis labiau aiškėja. Kolumnistas 
Thomas Lipman 4<Washington 
Post" laikrašty sako, kad Rytų 
Afrikos šalys pradeda tolti nuo 
Maskvos. Tolsta tie, kurie iki 
šiol buvo laikomi ištikimais so­
vietų bičiuliais. 

tijos ir Kubos patarėjai. 
Kas juos sujungė ir nuteikė 

prieš sovietus? Maskvos poli­
tika Etiopijoj, atsakoma. La­
biausiai tuo susirūpino Somali-
jos prezidentas Mohammed Said 
Barre. Somalija turi teritorinių 
ginčų su Etiopija, ir tuo pačiu 
metu sovietai su abiem kraštais 
negali būti draugais. Barre no-

Praėjusią savaitę šiauriniame j ^ t ų būti draugu su Numeiry ir 
Jemene buvo keturių valstybiųj n e t Amerika, 
viršūnių konferencija, ir arabų j Konferencijos tikslas buvo 
bei Vakarų diplomatai pastebė-; aptarti Raudonosios jūros sau-
jo, kad Somalija, iki šiol laikyta' gumą. Susitarė, kad reikia siek-
sovietų klientu, norį atsiriboti l ti visų arabų šalių, prieinančių 
nuo Maskvos ir laikytis neutra- j prie Raudonosios jūros, konfe-
lumo. Tas pats ir su Pietų Je­
menu, marksistine valstybe. 
Konferencijoj dar dalyvavo Soi-

rencijos tuo pačiu reikalu. Rau­
donosios jūros saugumu, pasiek­
ti arabų solidarumo. Tik Etiopi-

danas, kurio prezidentas Jaaf a r j ja ir Izraelis, kurios prieina prie 
Numeiry, pradžioj buvęs proso- ' Raudonosios jūros arba jos atsi-
vietinis, dabar didelis Maskvos | šakojimų, yra ne arabai. 
priešas. Komunistiniai elementai 
kelis kartus norėjo jį nuversti. 
Atrodo, kad jam dabar pavyko 
perkalbėti ir Pietų Jemeną su­
sitaikyti su Omano sultonu ir 
nutraukti pagalbą kairiesiems 
partizanams. Jeigu tai teisybė, 
tai Pietų Jemene nebūtų dau-

Somalijos diplomatai Vakarų 
kolegoms sako, kad reikia rasti 
naują kalbą su Amerika. Kad 
Somalija sovietų ginklais apsi­
ginklavo, taį buvo kalti Vakarai, 
atsisakę jų duoti. Jos socialisti­
nė ekonominė struktūra neturi 
būti kliūtimi. 

Didžiojo) spaudoj 

Maskvos dviveidiškumas 
Wąshingtonas. — Kolumnis­

tas VTctor Riešei sindikatinė] 
spaudoj prisimena sovietų pyktį ir 
įspėjimus Amerikai, kad disiden­
tas Vladimir Bukovski nebūtų 
priimtas Baltuosiuose rūmuose. 
Ta proga Riešei paminėjo kitą 
atvejį su Amerikos "komunistų 
partijos trubadūru" Angelą Da-
vis. 1972 Davis Maskvoje buvo 
sutikta kaip herojė. J: kalbė­
jo intelektualų hierarchijai, "dar 
bininkams", konferavo su ofi­
cialiais asmenimis, mokslinin­
kais, rašytojais ir kitais. Ji kalbė­
jo apie tariamą juodųjų persekio­
jimą Amerikoj. 

Amerikoj tuo tarpu nebuvo su­
sijaudinimo. Joks oficialus as­
muo nesidomėjo, su kuo ji susiti­
kinėjo, matėsi ar nesimatė su 
Brežnevu, teisybę sakė ar 
melavo. Brežnevas negavo pro­
testo notos iš mūsų radioakty­
vios ambasados Maskvoje. Nebu­
vo jokio pagrindo baimei, ką kal­
ba koks nors Amerikos disiden­
tas. Paskui Davis grįžo į tą pačią 
Ameriką, pietinėse valstijose kal­
bėjo, ką tik norėjo, varė savo par­
tijos propagandą. Ji nebuvo už­
daryta į psichiatrinę ligoninę, 
kaip atsitiko su Bukovskiu. Nebu­
vo nei jos butas kratomas, kaip 
buvo padaryta su Andrejum Sa­
charovu. 

Davis nėra vienintelė, kuri 
kalbėjosi su Brežnevu ir ap­
tarė, kaip pulti Amerikos demo­
kratiją. Jau daug metų Gus Hali, 
komunistų generalinis sekreto-
riušj nuolat lankosi komunisti-
niitose kraštuose. 1966 jis ten 
praleido 77 dienas, su komunis­
tų vadais konferavo 24 marksis­
tinėse — leninistinėse šalyse. 
1969 skrido į Hanojų ir dalyvavo 
Ho Gi Minh laidotuvėse tuo me-
tuų kai to diktatoriaus šalis ka­
riavo su Amerika, Grįžęs nebuvo 
nei tardomas, nei kalinamas, nei 
uždarytas į psichiatrinę. 

1974 gegužės 6 draugas Hali 
Kremliuje konferavo su Brežne­
vu. Su Breiitievu bu»o Michaii 

Suslov ir Micahil Zimianin. Su 
Hallu buvo Amerikos kom. parti­
jos pirmininkas Winston, švieti 
mo valdovas Jackson ir buvęs 
jaunimo vadas Rubin. Jie laimin 
gai grįžo, ir Amerikos policija jų 
neuždarė į Lubianką. 

Dabar, kai Carteris parašė 
laišką Sacharovui, Maskva ėmė 
rėkti apie grėsmę detantei.Vadi-
nas, komunistai niekad nedaro 
klaidų, o mes niekad, kas būtų 
teisinga ir savo vietoje. Laikas a-
tėjo diplomatine kalba pasakyti 
Maskvai: eikit į pragarą (to heli) 
su savo dviveidiškumu. 

Djibuti, paskutine prancūzų kolonija rytinėj Afrikoj, ir svetimšalių le­
giono kariai. Iš tos kolonijos prancūzai ruošiasi išeiti, nori jai suteikti 
aepriklausomybę, bet graso ją užgrobti Etiopija ir Somalija 

Bus dar viena 
nauja valstybe 

Nesklandumai naujoj 
Indijos vyriausybėj 

Senatoriai pritaria 
prezidentui 

WASHTNGTONAS. — Prezi­
dentas Carteris patenkintas, kad 
gavo 57 senatorių raštą, prita­
riantį jo užimtai žmogaus teisių 
gynimo politikai. Dabar niekas 
negalės sakyti, kad tuo klausi­
mu Amerika nėra vieninga. 

Mikrofonai Japonijoj 
ir Vilniuj 

Vilnius. — 'Tiesa" (HL 6) 
skundžiasi, kad japonų komunis­
tų partijos būstinėje buvo užtikti 
slapti mikrofonai, kad tai nesu­
derinama su konstitucija ir esąs 
piliečių persekiojimas. 

Laikraštis neparašė, nors tik­
riausiai žinomas jiems faktas, 
kad praėjusią vasarą viena ok. 
Lietuvos lankytoja iš Chicagos 
Vilniaus turistams vežioti auto­
buse užtiko tokį mikrofoną ir 
drauge su kita moterimi pasisten 
gė jį padaryti "neveikiančiu". 

ADIS ABABA. — Etiopijos 
kareiviai, ielkodami sukilėlių ir 
kitokių valdžios priešų, užtiko ir 
nušovė eritrėjietj, sukilėlių va-
uit Dobesč»ave. 

Djibuti .— Djibuti. paskuti- NBW DELHI — Jau pasireiš 
nioji Prancūzijos kolonija Afrikoj, j kė nesklandumą: su nauja Indi-
nuo liepos 1 gauna nepriklauso- : jos vyriausybe. Keturi buvusios 
mybę, bet prancūzų kariuome- : premjerės Indircs Gandhi opozi-
nės daliniai, spėjama, bus papra;• pionieriai atsisakė dalyvauti nau 
syti pasilikti neribotą laiką.; jame Morarji Desai kabinete. 
Naujai valstybei gresia tiesiogi- į Opozicijai prieš Desai vadovau-
nė invazija arba iš Somaiijos, ar-; 'a Jagjivan Ram, pats norėjęs 
ba Etiopijos. būtį prenreru. Praėjusį šešta­

dienį prisiekė ir pradėjo ei'i pa­
reigas Desai ir dar 14 ministerių, 
bet keturi kiti ctsisakė. Nauji suėmimai 

Lenkijoj 

Vakarus pasieku-
Nepavyko Tajo 

perversmas 

BANKOKAS. — Tajo armi 
jos vado pavaduotojas gen. Pra 

Varšuva. 
šiomis žiniomis, lenku policija 
suėmė dar šešis Varšuvoje vei­
kiančio darbininkų teisėm ginti j 
komiteto narius. Apie tai užsie­
nio korespondentam pranešė ko- Į šert Thammasir; su 300 kareivių 
miteto atstovas. Komitetas Varšu- Į buvo užėmęs radijo stotį ir pa-
voje, įsisteigė praėjusių metų bir- j skelbė, kad pašalintas dabartinis 
želio mėnesį, keliom dienom į karinis režimas, bet ministerio 
praėjus po Ursus ir Radom įvy-į pirmininko Tanin ištikimieji da-
kusių demonstracijų dėl maisto liniai nugalėjo -<rversnaininkus, 
produktų kainų pakėlimo. sukilimas nepavyko. 

Invazija į "Žaką — 
sovietų darbas 

SAUSBURY. — Rodezijos už 
siemo reikalų ministeris Pieter 
van der Byl sako, kad invazija 
iš Angolos j Zairą sovietų dar­
bas, noras kontroliuoti Afriką ir 
bandymas prezidento Carterio 
kantrybės. "Visad buvo sako­
ma, kas kontroliuos Kongo 
(Zairą), tas kontroliuos ir Afri­
ką, o kas Egiptą, tas Viduriniuo 
sius Rytus", sako ByL 

Chirac - Paryžiaus 
meras 

i 
PARY2RJS. — Jacmies Chi­

rac, gaulistų vadas, buvęs minis­
teris pinnininkas, išrinktas Pa­
ryžiaus miesto meru. Taryboj 
jis gavo 67 balsus, kai komunis­
tų kandidatas Henri Fiszbin 40. 
Tai pirmas išrinktas meras nuo 
1871 metų. Iki to laiko miesto 
prefektą skirdavo vyriausybė. 

Sutaupytų daug kuro 

WASLTNGTONAS. — Jeigu 
tuščios alaus ir kįtų gėrimų dė­
žutės ir buteliai būtų renkami 
ir perdirbami, kasdien susitaupy 
tų 92,000 statinių skysto karo, 
sako Douglas Costle, naujasis 
Aplinkos apsaugos administrato 
rius. Būtų ir mažiau šiukšlių, jų 
surinkimas bei išvežimas mies­
tams mažiau fcaimiotu. Kai 
kuriose vietose daugiau negu pu 
se visų šiukšlių ir sudaro sūnau 
doti buteliai ir dėžutės. 

Čekai uždraudė 
jugoslavų vaidinime 

Belgradas. — Iš Jugoslavijos 
pranešama, kad Čekoslovakijos 
valdžia uždraudė pastatyti jugos­
lavų rašy'ojo Zivko Cingo dra­
mą 'Didieji vandenys", kurios 
premjera turėjo šiomis dienomis 
įvykti viename Bratislavos teat­
re. Čekoslovakijos valdžia taip 
pat įsakė režisieriui — jugosla­
vui Vladimir Milcin ir visiem ak­
toriam apleisti kraš'ą. 

Jugoslavų dramos pastatymui 
Bratislavoje buvo ruošiamasi 
daugiau negu du mėnesius. Dra­
moje viazduojama viena aukšto­
ji mokykla, kurios mokiniai su­
kelia maištą prieš vadovybe, kal­
tindami ją jaunų žmosių asme­
nybės slopinimu. Po ilgų kovų, 
studentai sugriauna mokyklos 
sienas ir pasiekia trokštamą lais­
vę. 

VALSTYBES SEKRETORIUS 
VANCE MASKVOJE 

MASKVA — Valstybės sek­
retorius Cyrus Vanee, pakelėj 
sustojęs Briusely, šeštadienio 
vakare buvo Maskvoje, o šian­
dien pradeda pasikalbėjimus su 
sovietų vadais. Su juo nuvyko ir 
delegacija, kuri vėliau ves gink­
lavimosi apribojimo derybas. 
Aerodrome juos pasitiko užsie­
nio reikalų ministeris Andrėj j 
Gromyko ir kiti. Aerodrome 
Vance trumpoj kalboj paminė- Į 
jo, kad "detante yra abiejų ša- \ 
iių interesas". 

Derybos ir kalbos su oficia­
liais asmerdmis tesis tris dienas. 
Vance bandys įtikinti rusus, kad 
ginklų kontrolė yra būtina, jr 
pasiūlys Washingtono planą — 
sumažinti dabar turimas atomi­
nių ginklų atsargas. 

Politinis klimatas deryboms 
nėra palankus, atsimenant Brež­

nevo šiurkščius pareiškimus Car 
terio adresu ir nuolatinius spau­
dos grasininnjs, kad negalės bū­
ti jokių susitarimų, "jei Ameri­
ka kišis į soviete vidaus reika­
lus". "Pravda'' išbarė Ameriką 
net ir vakar, kai Vance jau bu­
vo Maskvoje. 

Kitaip tais pačiais reikalais 
kalba Carteris. Jis nesykį pa­
brėžė, kad ginklavimosi apribo-
imas ir žmogaus teisių klausi-
nas yra du skirtingi dalykai, ir 
mo savo užimtos linijos Carte­
ris nepasitrauks. Lenktyniavi­
mas apsiginklavime abiem šalim 
,'abai brangiai kainuoja, ir ma­
noma, kad sovietai norės pasiek­
ti susitarimo. Neužtrenkė durų 
nei Brežnevas. Dabartinė sutar­
tis, pristabdanti kai kurių atomi 
nių ginklų gamybą, baigiasi šių 
metų spalio mėnesi, ir norima iki 
to laiko pasirašyti naują. 

Grigorenko laiškas Apie "Amerikos 
Europos komunistams kišimąsi į *Zairą" 

Viena. — Austrijos sostinę pa­
siekė rusų disidento, buvusio 
Raudonosios armijos generolo 
Piotr Grigorenko atviras laiškas 
Italijos ir Prancūzijos komunistų 
partijoms, raginantis padėti iš­
laisvinti ukrainietį rašytoją K-T1-
koly Rudenko. Rudenko, 55 me­
tų amžiaus, yra Amnesty Inter­
national narys. Jis vadovavo Uk­
rainoje įsisteigusiai Helsinkio nu­
tarimų vykdymui remti grupei. 
Sovietų milicija jį suėmė vasario 
6. 

Grigorenko savo laiške pažy­
mi, jog Rudenko negali būti lai­
komas disidentu, nes yra įsitiki­
nęs komunistas ir marksistinės 
santvarkos šalininkas. Grigoren­
ko, kuris sakosi esąs taip pat ko­
munistas, ragina Italijos ir Pran 
cūzijos komunistų partiją padėti 
atstatyti laisvę ir demokratiją 
Sovietų Sąjungoje. Jis apgailės- j 
tauja, kad Rudenko buvo sovie- Į 
tų suimtas tokiu pat būdu, kaip 
komunistai yra suimami fašisti­
niuose kraštuose. "Sovietų Są­
jungoj nėra lengva būti įsitiki­
nusiu komunistu", rašo Grigo­
renko. 

Kiek ok. Lietuvoj 
žvėrių ir paukščių 

Vilnius. — Kiek ok. Lietuvoj 
buvo žvėrių ir paukščių 1976 me­
tų vasario mėnesį, duoda statis­
tiką "Mūsų Gamta". Stumbrų bu 
99 29, briedžių 7.900, tauriųjų el­
nių 4,000, danielių 120, stimų 
54,500, šernų 17,000, pilkųjų kiš­
kių 200,000, baltųjų kiškių 6,000, 
kiaunių 7,100, vilkų 180, ondat­
rų 39,000, lapių 13,500, mangu-
tų 11,000, lūšių 200, ūdrų 1,500, 
voverių 22,500, bebrų 8,800, ku­
rapkų 119,000, kurtinių 680, te­
tervinų 10,000, ančių 140,000, 
žiemojančių ančių 19,000, gulbių 
1880, laukių 20,000. 

Portugalai 
ir Laisvės radijas 

Lisabona. — Portugalijos vy­
riausybė penkiolikai metų pratę­
sė kontraktą Laisvės ir Laisvosios 
Europos stotims. Apie tai para­
šė ir Vilniaus bolševikiniai laik­
raščiai, pridėdami, kad "tai su­
kėlė negirdėtą portugalų sluoks­
niuose pasoikūnarną". 

Maskva. — Sovietų "spaudoje 
didelėmis antraštėmis praneša­
ma: "JAV nutarė įsikišti į Zairo 
šalies vidaus reikalus". Toliau 
rašoma, kad Cyrus Vance pareiš­
kimas Atstovų rūmu Tarptauti-
nių santykių komisijoje apie pa* 
siuntimą lėktuvo su karine me­
džiaga buvo padarytas tik "re­
miantis gandais" apie galimą įsi­
veržimą į Zairą, iš užsienio. Pri­
dedama, kad nei Baltieji rūmai, 
nei Valstybės departamentas, 
pagaliau nei Pentagonas "nenu­
rodė jokių patenkinančių prie­
žasčių, pateisinančių šiuos sku­
bius tiekimus". 

Automboiliai bus 
ekonomiškesni 

VVASHINGTONAS. — Carte­
rio administracija svarsto reika­
lą naujiems, daug gazolino su-
vartojantiems automobiliams, už 
dėti mokesčius iki 500 dolerių ir 
atvirkščiai, perfontiems ekono­
miškas masinas primokėti iki 
500 dol. 

1975 metų Energijos ir kon­
servavimo aktas yra numatęs, 
kad 1985 metų automobiliai turi 
su vienu galionu nuvažiuoti 27.5 
rnyLas; 198d — 20 mylių; 1979 
— 19 m.; 1978 — 18 m 

LONDONAS. — Anglikonų 
Canterbury arkivyskupas Do-
nald Coggan sakė. jog jis pradė­
jo melstis, kad Ugandos teroras 
baigtųsi ir diktatorius Idi Amin 
būtų pašalintas. Laukia, ką su 
Aminu darys ar nieko nedarys 
Jungtinės Tautos. 

KALENDORIUS 

Kovo 28: Rogatas, Gundelia-
da. Rimkautas, Girrna. 

Kovo 29: Bertoldas, Diemoda, 
Kernius, Almante. 

Saulė teka 5:43, leidžias 6:10. 
ORAS 

SHOVVERS 

Apsiniaukę, 80% galimybė 
lietaus su perkūnija, apie 60 
laipsnių. 
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*avu5 i i jo mojcestj atsyt&ima >fc kada skakvtotfts yrs utu- į 
mofcejes m 

OfL\VGO pr^aUBKcatalnoianM B 
nr.etains 6 mėn. 

Chicago, Cook apsfcr. 
a Kanadoje $30.00 
Kitur J.A.V, 28.00 
Užsienyje ... 31.00 
Savaitinis — 20.00 

3 men. 

$17.00 
16.00 
19.00 
13.00 

$12.00 S 
1100 S 
1*00 = 

imt 
Los Ange le s šauliai rikiuotėje. 

K l a u s i m a s . Aš g a u n u SSI (-sup-
į D r . D a u ž v a r d ž i o f o n d ą jaunie- s k i r s t ę s p r e m i j ų g a l u ž 8 , 0 0 0 j p l e m e n t a r y security} p a j a m ų l e ­
s i e m s l i e t u v i ų s p a u d o s ir radijo ; d o i _ -gjai p e r n a i dr . P . Daužvar -1 k i u s , n e s aš nedarbingas ir n e -
d a r b u o t o j a m s u g d y t i , o l ikus ius į^Q 5 ^ s u k a k t i e s p r o g a b u v o į s en ia i g a v a u užpildyti a n k e t ą . 

S O C I A L I N I S D * A | Į P ; M A S 
M E D I C A R £ IŠLAIDOS 

p a l i k t i L Ž S c v k a s o j e . B e t d a r r e n g i a m a ^ p a g e r b i m o a k a d e -
n e v i s k a s . K a d a n g i I ta l i joje g y - ^ i r n j m j o m m o a p i e r ^ m s l 

v e n a n t i s pre l . V . Mincevič ius k o n s u l ą p r e m i e r a . d a l v v a v a u k o 
r y ž t i n g a i e i l ę m e t ų g i n a Lie tu- ^ ^ ^ k u r i s ^ a k a d e m i j ą r e n -
T O S r e i k a l u s i t a l u s p a u d o j e , i t a ­
l ų k a l b a l e i d ž i a E l t o s biuletenį 

g ė . A r " L L " r e d a k t o r i u s t o n e -

M a n o padėtis nepagerėjo, kodė l 
a š turiu atsakyti š iuos k l a u s i m u s ? 

A t s a k y m a s . Į s ta tymas re ikalau­
ja sočiai security laikas n u o la iko 
paklaust i k iekvieno ž m o g a u s , ku-

ž ino , k a d l e n g v a i l e i d o s l a p u k u i i ris g a u n a SSI čekį, kai k u r i u o s 

Spal io , JagĮrieio ir gruodž io 
m ė n e s i ų iš laide- gydymui g a l t 
būti Įskaičiuota- i 6 0 dol. m e t i n į 
Medicare m e d i ; : n i n ė s - a p r a u d o s 
iŠskaitymą fjįfatfS m. ir 1 0 7 7 m. 
po " p e r k ė l i m o " :arryover) . 

Kai kur ia i s atvejais spa l io ir 
gruodžio m ė n . daktaro sąskaitos 

u t a i p p a t į i t a l ų k a l b ą i š v e r t ė ; Z a b e d ė j u i ^ ^ ^ t i k TJB nu-1 k l a u s i m u s . Tai oadeda m u m s pa- į ^ W j l * * t y ?s I 6 0 dol. m e t i 
i r p l a č i a i i t a l u o s e pask le idė I i e 
tavos K. B a ž n y č i o s Kroniką, u ž 
t ą d ide l į d a r b ą i š L Ž S cv k a s o s 
j a m v i e n b a l s i a i n u t a r t a paskir­
t i 3 0 0 dol. p r e m i j ą . 2 0 0 doL p a ­
s k i r t a l i e t u v i ų s p a u d a i i r rad i jo j 
v a l a n d ė l ė m s , p a g e r b i a n t L Ž S : 

c v v e i k l ų j į p i r m i n i n k ą kun. J . 
V a i š n į , J u o z ų p a g e r b i m o v a k a - i K o v o 19 , š v . J u o z a p o d i e n o s 
r e J a u n i m o c e n t r e n u t a r t a L Ž S į v a k a r e . J a u n i m o c e n t r e į v y k ę s 
c v v a r d u p a i m t i v i s ą stalą. j J u o z ų i r J u o z i ų p a g e r b i m a s p r a -

I s ą j u n g ą n a u j a n a r e pr i imta ė J ° g ^ a u s i a n u o t a i k a . Į kav i -

s i p e l n i u s i t i s v a d u s , b e t ir m a n e , ; t ikrint i , kad tie, kurie g a u n a tuos 
n o r s s u g e r b i a m a L i e t u v o s k o n - ček ius , tebeturi teisę juos g a u t i i 
f u l e J . D a u ž v a r d i e n e e s a m e ge-

, j rų M e d i c a r e m- !i oi n inės apdrau-

r i a u s i u o s e s a n t y k i u o s e . 

Š A M P A N O T A U R Ė S 

m Juozus 

nę s u s i r i n k o 1 5 0 s v e č i ų , k iekvie ­
n a s s t a l a s t u r ė j o \v p o savo g lo ­
b ė j ą — Juozą . P r i e apaudos s ta ­
lo j ų b u v o n e t k e t u r i — kun . 
J u o z a s V a i š n y s , k u n . J u o z a s 
P r a n s k i s . J u o z a s v y r e s n y s i s ir 
J u o z a s j a u n e s n y s i s K a p a č i n s -
k a i . P a g e r b i m o v a k a r ą p r a d ė j o 
k u n . A . K e z y s , p a k v i e t ę s k u n . 
J u o z ą V e n c k ų . SJ, sukalbėta 
m a l d ą . P o t o supaž ind ino s u vi ­
s a i s p a g e r b i m o p u o t o j e d a ­
l y v a v u s i a i s J u o z a i s . Be m i n ė ­
t ų k e t u r i ų J u o z ų , d a r buvo i i e : 
A l e k s i ū n a s . L a u k a i t i e n ė i š L e ­
m e n t o , inž . K a r k l y s i š St . J o -
sep l i , Mich. . L i u b i n s k a s , m o k y t 
M a s i h o n i s , prof . M e š k a u s k a s , 
m o k y t . P l a č a s , S a l a d ž i u s . Sudec -
k i s , T r u š k ū n a s , V a s i u k e v i č i u s . 
k u n . V e n c k u s , Z a l u b a , prof. Ži­
l e v i č i u s . J u o z a m s l i k u s sėdė t i , 
v i s i p a k ė l ė š a m p a n o t a u r e s ir 
s u g i e d o j o " I l g i a u s i ų metų" . T a i 
b u v o t ikra i p a k i l i o s ak imirkos 
n e t i k v a r d u v i n i n k a m s , be t ir v i -

" L a i s v o s i o s L i e t u v o s " š. m . j s i e i n g p e r p i l d y t o s k a v i n ė s s ie-
k o v o 1 7 d. n r . k a ž k o k s Zabedė- į n 0 s t i e s j 0 g d u n d ė j o n u o g iedoj i -
j u s . p u l d a m a s L i e t u v i ų B e n d r u o < m o 

n o e n ė s v a d u s , t a r p k i tko r a š o : i 
" . . . I r š i t i e L B š u l a i k o n s u l ė s 1 V a k a r i e n ė s m e t u l inksmą, 
J . D a u ž v a r d i e n ė s s u k a k t i e s n e - ; š m a i k š č i ą p r o g r a m ą at l iko "an-

t r a k a i mieč ia i" 

1 9 5 7 m. g i m u s i R i m a Janulev i -
č i ū t ė , j a u n o j i l i e t u v i ų s p a u d o s 
b e n d r a d a r b ė . K a d a n g i šią v a s a ­
r ą į v y k s n a u j o s i o s L Ž S cv r ink i ­
m a i , i e š k o m i a s m e n y s , k u r i e 
s u d a r y s n o m i n a c i j ų komis i ją . 
T o s k o m i s i j o s s u d ė t i s ar t imiau­
s i u l a i k u b u s p a s k e l b t a spaudo­
j e . A t r o d o , k a d ir n a u j o j i v a l d y ­
b a b u s r e n k a m a i š Ch ieagoje 
g y v e n a n č i ų s ą j u n g o s narių. B e ­
j e , t r e č i a j a i k a d e n c i j a i kandida- j 
t a o t i j c e n t r o v a l d y b ą gr iež ta i i 
a t s i s a k o k u n . J . V a i š n y s . J. J a ­
n u š a i t i s i r VI . B ū t ė n a s , o a n t r a ­
j a i — E . P a k š t a i t ė . S ą j u n g a 
C h i e a g o j e t u r i n e m a ž a i kūryb in ­
g ų i r v e i k l i ų n a r i ų , i š kurių t a r ­
p o n a u j ą v a l d y b ą n e b u s s u n k u 
i š r i n k t i . J u o b a , k a d ir dabart i ­
n ė v a l d y b a p a t i k s n e m a ž ą k r a i -
tj .-

P A G A L V O K , K A S K E L B L 
R E D A K T O R I A U ! 

k a d čekiai yra išduoti t e i s inga 
s u m a . N o r s jūsų n e d a r b i n g u ­
m a s nepasikeitė , bet galėjo būti 
p e r m a i n a jūsų pajamose, šalt i ­
n i u o s e arba jūsų g y v e n i m o susi­
t v a r k y m e , k šitos p e r m a i n o s gali 
paveikt i jūsų SSI čekio sumą. 

K l a u s i m a s . Aš tikiuosi b ū t i li­
g o n i n ė j e pakaitomis g y d y m ų se­
rijai a te inanč ius kelis m ė n e s i u s . 

1 M a n rūpi, kad m a n o SSI čekia i 
gab" būt i pavogti iš m a n o pašto 
dėžutė s , kai nebūsiu n a m i e . Ka 
g a l i u padaryti š iuo atveju? 

Atsakymas . Jei norite , jūs gal i ­
t e g s u i i ,savc» čekius t iesiai savo 
ček ių ar taupymo sąskai ton . Pa­
s i te iraukite savo f inans inės orga­
n izac i jos daugiau in formac i jų 
a p i e ''direct deposit" — t i e s iog in į 
č e k i ų įdėjimą. 

Klaus imas . Kai aš i špi ldžiau 
anketą SSI, m a n o n u o s a v y b ė s su­
m a b u v o apie 1,350 dol. p in iga i s 
ir t a u p m e n i m i s . N u o to l a i k o pi­
n i g i n ė dovana n u o g i m i n ė s ir 
b a n k o procentai gali būt i pervirši­
ję 1,50*3 dol. nuosavybės vertės 
ribą. Ką turiu daryti? 

A t sa k y mas . T u o i s ' j praneški te 
l S o č i a i S e c u r i t y r a š t i n ę , k a d 
j u m s nebūtų permokėta. P a d i d ė ­
j i m a s nuosavybės arba p a j a m ų 
n u o d o v a n ų ar d i v i d e n d ų gali 
pave ikt i Supp lementa l Secur i ty 
p a j a m ų (SSI) pr imokėj imus . Jei­
g u jūs eisite į S o d a i Secur i ty raš­
t inę , nusineškite savo t a u p y m o 
k n y g e l ę . 

pertraukos ir dauge l iu i ž m o n i ų 
su nuo la t in iu inkstų n u s i l p i m u . 

Medic in inė apdrauda yra sava­
noriška Medicare džrtis. J r y r a f i -
n a m u o j a m a if IndivIdtTarrų at ­
lyg in imų' ir fedefaiirrrų b e n d r ų 
m e t i n i ų pajamų. ' M e d i c a r e yra 
v a l d o m a S o d a ! Securi ty a d m i n i s ­
tracijos, J A V sveikatos , š v i e t i m o 
ir aprūp in imo r e i k a h r m i n i s t e r i ­
jos agentūrų COępartment "of 
H e a l t h , Educat idn- anrf W e l f a -
r e ) . - V - " . . " * ; " 

dos S s k a i t y m ą u 1976 m. ir 1977 
m. p o ^carryo- . j r ' perkė l imo į 
Medicare BMSilcininės apdraudos 
są lygas , "kaip 5a''co Ros3 W e b b e r , 
soč ia i secur i ty r; '.".o direktorė. 

^ M e d i c a r e medicininės apd-
draudos n e g a l i padėti sumokėt i 
f ū s ų p a d e n g t o s medic in inės išlai­
d a s , kol j ū s t į a -kaita rodo. kad 
jūs turite © 0 dV padengtas m e d i ­
c in i škas i S a i a V ka lendor in iuose 
metuose . B e t kurie neturėjo 60 
dol . padengtosiose iš laidose prieš 
spa l io m ė n : t u n pasiųsti v i s a s pa­
dengtas " f n e d i e n i š k o patarnavi ­
m o sąskaita's, kurias jie g a u s spa­
l i o , lapkrič io ar gruodžio m ė n e ­
siais . 

P A E Ž E R Ė S 

• Redakcija dirba kasdi^i s • Redakcija straipsnius taiso s sv» .JK 
&30 — 4 3 0 , $eštadieniak £ nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių -g 
8-30 — 12.00. g nesaugo. Juos grąžina tik B anks- s 

• Administracija dirba kas- s to susitarus. Redakcija už skelK- — 
s dien nuo 8:30 iki 4:30, Šešta- s m ų tortnj neatsako. Skelbimų 1*1- j Į 
"" dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 3 nos prisiunčiamos gavus prtfiyntų. S 
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TeL P B 8-3S29 

, DR. AUNA EAUUNAS 
AKTŲ, A U S Ų , N O S I E S ER 

G ė R K K E S LIGOS 
2858 W s s t 63rd S t r e e t 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija tr moterų ligoe 

GtaefcnlosrtnS CTrfroi^lJa 
6 4 4 9 S o . P tdask i B o a d (Crawford 

C h i c a g o s p a j k ų o ^ s t r ^ t o t ę a t - M e ^ c a l B o i l d i a g ) . TeL L U 5-6446 
r a s n a e Š e r e i P rtfie ^ n ^ r t Ž n ' & l L t - • ^i*151** ligoniu* p&eai susitaniBa. r a s p ą e a e r e ^ p r i e | ^ w « g * i . , j ^ „eatsjiiepia, skambinu 374-8004. 
vės Seiaet SvcėMaJfifm^sijfetk 

XeL of i so i r buto: OLympfe ^4&m 

DR. P. KmELNIS 
G Y D Y T O J A S m C H I R U R G A 3 

144S So . Setk Ave^ Oepw» 
Kasdfen l-» y*L fr «-8 Tai v** 

Sešta<JieowJ* 1 2 Iki « 

t į . T a p r o ^ į r e « g ^ t m o « nt tĘĮos 
f v i e s o s - t P s ttat^^a^itt^ai. 
Pradės v&įįzjjįjpgg^'f^ 

mtr. _fc- S P *.+*/***+•*•* !•&. ^ca-t 

PADĖKA 
V i e š ė d a m a s M i a m i B e a c h , F l a . , 

s u l a u k i a u š v . " JuoSa^o" " ^ V e n t ė s 
i r tą d i e n ą s u s i d a r ė m a l o n i p r o -

Bet kokios' paskutines trėių! g a a t š v ę s t i s a v o v a r d a d i e n į . . S u . 
m ė n e s i ų iš la idos , kurios g a l i bū- j P l a u k i a u d a u g š i r d i n g u l i n k ė j i -
ti i škaitytos 1 .Jūsų i š s k a i t y m ą ! m U a s m e n i š k a i , r a | t n i r t e l e f o -
t i e m s m e t a m s , gali būti t a i p pat j n u . Malonią s t a i g m e n ą p a d a r ė 

. įskaitytos ir į k i tų metų i š s k a i - į m a n ir p . Grūzdui p . Š c s t a k i e -
į n ė , p a r u o š u s i p u i k i a s v a i š e s i r 
i t ą j a proga , j ų š e i m o j e , p r a l e i -

DR. VL BLAŽYS 
P L A U Č I Ų IR V I D A U S LIGOS 

Marquette Hedlcal Cente* 
•4S8 So. Kedzie A»enue 

Vai.: i>irHiad., antra4. ir ketvlrtad. 
~4S IM 7:S0 vaL vakaro. 
Šešt»<i. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal susitarimą. 
Oftso telef. WA 5-2670 

BeridL t a WAIbrook 5-3048 

TeL O f i s o H E 4-5849, rez . 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

2 4 3 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai.: Dirm., ketv. 1" Iki 6 v. popiet. 

Antrad., peraktad. 1-5, treč. ir šedtad 
t ik snsitaras. 

TeL KESance 5 -»* i t 

DR. WALTER I. tmiUIL 
(LietUTOB gydytr»i»»c''> 

3925 Wert 58th Str . - . : 
VaL: piirmad., aotrad.. -..• 
p«aktad. no& 12-4 va.. oo»»-»--
»*!. vak. yred. fa Sežtad. a*iiarv*« 

DR. IRENA KUftAS 
GYDYTOJA IR Č H I R ^ ' 
&tM>lKlC m VAIKC U«tOfi 

SPECIAL1ST* -
>tKDIOAIi BCtLDrVG 

7 U© South W«Me*» A n M l b 
Valandos: Kasdien nao 10 v»_ -rato 

iki i ral. popi«t' *a "-V 
Ofiso tel. R E 7-116S; geda, M9-&11 

t y m u s . 

Padengto mediciniško aptar- , , , ,, . ., . „ , . A i « ^ 
. , - * . . - . , _ . i ' d o m e k e l e t ą n u o t a i k i n g ų v a l a n 

n a v i m o sąskaitos turi būti cnse'g- \ , . . . . • •• •': Tf: 
tos pne isp-.ldytos Reąues t lorL 
Medicare P a y m e n t " formos. Pra i Š irdinga p a d ė k a 

' š y r n a m s Medicare primokėjimo I ne i ir p . Lipč iene i , k u r i o s m u s 

Dr. Ant. Rudoko kabinete perem* 

DR. EDMURD E. C1ARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2 7 0 9 W e s t 51s t S t r e e t 
T A — G R ft-2400 

VaL: pagal susitarimą: pirrnad. ir 
ketv. 1-4 tr 7-3; antrad. ir penkt. 
l * - 4 : Soštad. 19-3 vai. 

Ofs . H E 4-1818; Rez . P R 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHTRUROAS 

Specia lybė vidaus l i gos -
2454 West 71st S t r e e t 

(71-os ir Campbell A ve. 1 • I I Į I M ) 
Vai.: pirrnad., antrad., ketvtrtfcB. k 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. T U SUSltftroa 

\orma. gaj ima gauti be 
sočiai security raštinėje 
Ko daktarų raštinėse. 

t kokioje i pasve ik ino s u š a m p a n o t a u r ė -
ir d a u g e - ; m i s p a l i n k ė d a m o s i l g i a u s i ų ftie-

• t ų . 

L e p a r s k i e - © f a . teL 7 3 5 - 4 4 7 7 ; Rez . 246-2839 

DR. L DEGKYS 
G Y D Y T O J A IR CHERURGE 

tar 

Medicare medic in inė apdrauda 
padeda užmokėt i daktaro išlai­
d a s ir dauge l į k i tokių med ic in i ­
n i ų iš laidų ž m o n ė m s , su lauku­
s i e m s 60 m. amž. ar daug iau , ne ­
darb ing iems , j a u n e s n i e m s negu 
6 5 m. amž . . <urie galėjo gaut i so­
č ia i secof i tv n e d a r b i n g u m o pri­
m o k ė j i m u s bent 2 4 m ė n e s i u s be 

Taipogi re iškiu rruoširdžią p a ­
d ė k ą m a n o m i e l i e m s p r i e t e l i a m s 
Detro i t e , kurie m a n e p r i s i m i n ė 
a t s i ų s d a m i š i l tus l i n k ė j i m u s . 

V i s i e m s l i e t u v i š k a s a č i ū ! . 

J u o z a s L e š č i n s k a s 

<sk. ) 

p a s t e b ė j o . N e p a s t e b ė j o ir p r a s - J . J a k š t y t ė , J. 

m a t n u s i s ž u r n a l i s t a s R a m o j u s . A l e k s i ū n a s , E u g . B ū t ė n a s ir J., 
k u r i s m a t ė k a i p d u invalidai. s u į R i ^ - teiP P a t m u z - F - S t r o i 
k r i u k i a i s u ž p u o l ė k u n i - ą K e z į ! » < » v a d o v a u j a m a s " V a i v o s " j a u - Į 
f ž i ū r " D r a u g o " n r . 292) . O ! n W d a i n i n i n k ų r e n e t a s J u o z ų j 

t o t o o jv j -k ios ( c i t a t o s kalba n e - i v a r d u l i l l k s m ^ į * t a r ė p e d a ^ 0 " ! 
t a i s v t a - VI . R . ) , ka ip k o n s u - 8 " J M a s i U o n i s a p g a a ė d a m a s . 
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Uetuvai 3raugų BeielKaat 

TVIRTA SĄJUNGA SU ESTIJA 
Grįžtant prie mūsų retkarčiais Pabaltijo valstybių ir po to, kada 

tęsiamo svarstymų ciklo "Lietu- 1938 m. kovo mėnesį Lietuva bu­
vai draugų beieškant", reikia dar vo priversta užmegsti diplo-
sustoti prie Lietuvos tarpiško matinius santykius su Lenkija, ir 
(užstoja Latvija) kaimyno — Es- po to, kada Vokietija atplė-
tiįos. Tai labai įdomus ir gražus šė nuo Lietuvos Klaipėdos kraš-
kraštas, turįs 818 salų, 1500 eže- tą 1939 m. kovo mėnesį". (Ten 
rų, 420 upių, beveik tą pačią die- pat). Mūsų generolas dėl minėto 
ną kaip ir lietuviai (1918JI.24) skaudaus fakto kaltina ne vien 
paskelbęs savo nepriklausomybę, estus: "Didžiausia Pabaltijo vais-
Iki II pasaulinio karo Estijos te- tybių silpnybė buvo ta, kad jos 
ritorija buvo 47,600 kv. kuomet- nebuvo vieningos, bet susiskal-
rų ploto, tačiau tuo pačiu metu džiusios, neapjungtos jokiais 
1939 metais kai Sovietų Sąjunga tvirtais ryšiais, pvz., kariniu su-
''padovanojo" Lietuvai dalį Vii- sitarimu ir nesudarė vieno stip-
niaus krašto, nuo Estijos atskė- raus politinio, ūkinio ir karinio 
lė Petserimas (Pečoros) sritį. Da- bloko". (306 ps l ) . Autorius to 
bartinės Estijos plotas — 45,100 liau nekaltina trijų valstybių ge-
kv. km. 1972 m. čia buvo 1,391,- neralinių štabų, o tik priekaiš-
000 gyventojų. 1970 m. gyvento tauja politikams, jų tarpe ir mū-
jų surašymo duomenimis, visoje siškiams. 
Sovietų Sąjungoje buvo 925,000 * 
estų. Tai mažiausia iš visų sovie- Vakarų valstybės nekartą bu­
tinių respublikų, tačiau tai dar vo pareiškusios, kad jos palan-
nereiškia, kad ji menkiausia ir kiai žiūrėti į karinės Pabaltijo 

Milžinas molinėmis kojomis 
Didžioji Brazilija turi didelių polėkiu, bet sunkiai tvarkosi 

UŽGESO TRYS flIESOS BBUMA1 
DR. P. MAČIULIS 

Brazilijos plotas siekia 3,3 mil. 
kv. mylių. Tai didžiausias kraš­
tas Pietų Amerikoje ir savo plo­
tu penktasis pasaulyje. Gyvento­
jų skaičius prašoka 110 mil. Tai 
portugališkos įtakos, katalikiškas, 
miestietiškas kraštas, pasižymin­
tis turto padalos kraštutinumais 
ir turintis 39 proc. beraščių. 

Brazilija pasižymi dideliais že­
mės turtais, kurių tik dalis te­
naudojama. Tautos pajamos te­
sudaro daugiau pusės pajamų 
Meksikoje ir metinės vieno gy-

' ventojo pajamos tesiekia 539 dol. 
Sis kraštas sunkiai išsprendžia 

GEDIMINAS GALVA 

tinimas dėl žmogaus teisių pažei­
dimo, oet susiklosčiusi ūkinė pa­
dėtis. Kai Brazilijos prezidentas 
Ernesto Geisel praėjusiais metais 
lankėsi Londone ir Paryžiuje, bu­
vo girdėti nepalankių b>' ; i dėl 
žmogaus teisių globos, bet \\t ne­
turėjo lemiančios įtakos į kraštų 
santykius. 

Anksčiau laives Brazilijos ūki­
nis pakilimas sustingo ir 1976 m. 
sukosi apie nuli. l'žsienio preky­
bos nepriteklius praėjusiais me­
tais daugiau kaip bil. dol 

Lietuva, kaip ir kitos valsty-j Apie šitų trijų darbus nebekar-
bės. be diplomatinės tarnybos, tosime —plačiai pasisakyta bu-

proc. Apie 33 mil. braziliečių yra turėjo ir konsulatus, kurių tie-j vo jų nekrologuose. Lietuvos užs. 
pusiau bedarbiai. Iš žemės ūkio, i sioginis uždavinys buvo plėsti bei į reik. ministerijos aukštieji parei-
nors milžiniški žemės plotai ne- palaikyti tarp valstybių ekono-! gūnai apie jų bendradarbiavimą 
dirbami, veržiasi gyventojai įjminius reikalus. Kur ncpriklau- \ atsiliepdavo kuo gražiausiai, 
miestus. Sao Paulo, jau turintis I somybės pradžioje Lietuva netu- Į reikšdami jiems simbolinę padė-
9 mil . gyventojų, kasmet sulau- jrėjo diplomatinių atstovybių, kon-

Isulatai atlikdavo ir diplomati-

lams ginti. Darbdaviai visai ne-
dėmesšo į darbininkus, 

kai milžiniška bedarbių armija, 
kreipia 

: , .... susitelkusi priemiesčių lūšnose, 
politinius ir ypač ūkimus l iausi- ' 1 n„,- i.. - ,.„ i~„i-,-o ^„Kn 
*_;_ 3V^ Į1975 m. gruodžio men. pradėtas' laukia darbo. 

Vidaus politika 

Brazilijoje veikia apie 500 už-

IS-i 

kad su ja nereiktų skaitytis. 

Estija kartu su Latvija ir Lietu­
va geografiškai sudaro vieną 
trijų mažų tautų bloką, kuris ga­
lėtų būti didesnio mažesnių vals­
tybių bloko, skiriančio Rusiją 

kraštų sąjungos sudarymą. Lat­
viai gal būtų sutikę arčiau bend­
rauti, bet estai nenorėjo šio 
viai gal būtų sutikę arčiau bend­
rauti, bet estai nenorėjo šio 
klausimo svarstyti. 1935 m. Esti­
jos karinė vadovybė oficialiai pa-

nuo Vokietijos, dalis. T « b fc£ reiškė' k a d J1 nesudarys karinės 
kas galėtų prasidėti nuo Šiaurės sutarties su Lietuva, iki ne­

muš. , . „. „ . . . , v . . i..., t . . . . Įvežimo varzvrn.-. neealeio Jos užsienio politikos polėkiai; ^. . - „„ Jį , , j - j i. « *s • - - i į spręsti esminio t-nergetikos klau-yra dideli. Artimiausias preziden- f - . . . . . . . ' .. ,-, ,, , simo. Finansų mimstens Mano 
to patarėjas gen. Golbery do ! „ _ . _ _ c ; _ _ „ ^ ^ 

| Couto e Silva knygoje "Geopo-
| litica do Brasil" nurodo, kad 
i Brazilija esanti pasaulio centre. 
Brazilijos užsienio politiką lėmė 
ne jos vadovybės toli siekiantys 
geopolitiniai polėkiai, bet ūkiški 
tikslai, ypač energetikos klausi­
mo sprendimas. 

Užsienio politika 

ką, valstybės vardu apdovanoda­
mi garbės žymenimis — ordinais, 

žiburius prisime­
nant, savaime ateina galvon klau­
simas, kas atsitiks, kai nebeteksi­
me ir tų kelių asmenų, kurie 
šiandie tebeina diplomatinės ir 
konsuliarinės tarnybos pareigas. 

Antram pasauliniam karui pa­
sibaigus, teisėtus diplomatinius 

tuo pat metu susikūrė ir j atstovus turėjom VVashingtone, 
garbės konsulatai: Bostone ir Los Londone. Paryžiuje, Buenos Ai 

kia 0,5 mil. naujų gyventojų. 
Darbininkai neturi teisės a p i e | n i u S uždavinius, tik konsulatai ! 

savo nedalią kalbėti, streikuoti j neturėjo teisės sudarinėti bet ko-
ar vesti kolektyvines dervbas . ' k i ų sutarčių — ši teisė ir privi-
Darbininkų sąjungos tarnauja nej l e ^ ' a P i rk l*usė diplomatinėms 
darbininkų, bet darbdavių reika atstovybėms. 

Amerikoje be vadinamų karje­
ros konsulatų, kuriuos tebeturi­
me Chieagoje ir Nevv Yorke, be­
veik 

Angeles miestuose. Tie savano­
riai konsulai veikė iš pasiauko 

res, Pietų Amerikoj, Vatikane, 
Romoj, konsularines įstaigas 

Per vienerius metus iš esmės 
pakito Brazilijos santykiai su 

iais metais dar 
alstybės departamen­

to sekretoriaus susitarimu su Bra­
zilijos užsienio reikalų ministe-
riu Antonio Azeredo da Silveira 

moję vietoje buvo neišspręs 
tas Vilniaus klausimas. Trijų Pa- d- ketvirtoji Paoaltijo Užsienio 
fealtijo valstvbių likimas kaip tik- reikalų ministerių konferencr-
tai Ir priklausė nuo Sovietų Są- l a b u v 0 s u t l k t a nuvertinančių 
jungos _ Vokietijos jėgų balan- g į g į į padarytų Estijos štabo 

Kai šis balansas ' * '""" "*"""" ' " " ' " '" 

lediūrio ir baigtis prie Juodosios b u s sureguliuoti Vilniaus ir Klai- P a ^ t o * r a z l . l l J ( 

jūros. I jį įeitų: Suomija, Estija, £ * * f"™- Estija nenorinti ^ V * 7 ^ 
Latvija, Lietuva. Lenkija Rūmu- susucirsti nei su Vokietija, nei su P^augtasi vai>, 
nija. Tokio bloko sudarymu kurį Lenkija ir jai tesąs tik vienas pne-
laiką rūpinosi Lenkija, ypač jos š a s — Sovietų Sąjunga. Ne-
ilgametis karinis diktatorius Juo- * a n a t o ' e s t a i b a n d ę sugriauti te- T . . . 
zapas Pilsudskis. Bloko sukūrimo Negaliojančią jų karinę sutartį su i del užsienio ir ūkio pohtiKos de 
idėja iš esmės buvo gera, bet jis L a t ^ ' a - 0 * * 1 " Anderson, "Pa-! nmmo, o s.m. kovo^mene^ Bra-
negalėjo būti sukurtas dėl kelių b a l t i l ° s ^ n S ^ " D r a u S a s 1 9 7 4 - j Z l h ] a nutrauį. S u I A V k a n n e s 

priežasčių, kurių tarpe bene pir- m i 3 - n d-)-Pagal minėtą auto-j paramos sutarų,.. . 
rių, "net jau 1936 m. gegužės 10! Brazilijos vyriausybė. įspėjo 

JAV, kad valstybės departamento 
pasekretoriaus Warren M. Chris-
tophero kelionė į sostinę Brazili­
ją esanti nepageidautina pakeis­
ti prieš dvejus metus sudarytą 
Brazilijos ir Vokietijos susitarimą 
dviem branduoliniam reakto­
riams statyti. Tokias JAV pastan­
gas Brazilijos vyriausybė pavadi­
no įsikišimu į krašto vidaus rei­
kalus. 

Brazilija paskubomis pripaži­
no Sovietų įtakoje esančią Ango­
lą, rėmė kai kuriuos Pietų Ame­
rikos kraštus, pvz. Kolumbiją, 
Paragvajų, net nekreipdama dė­
mesio į Argentinos nepasitenki­
nimą, užtvenkė tarptautinę Pa-
ranos upę >prie Itaipu. Jos vy­
riausybė siekė kuo geria ; du san­
tykių su arabų kraštais, pasirašė 
sutartis su Iranu, Libija, Alžiri-
ja ir kitais kraštais dėl naftos 
paieškų. 

Kaip suprasti prieštaringą Bra 

ijimo savo tėvų kraštui — tėvy-į Chieagoje, Nevv Yorke, Sao Pau-
Henriąue Simonsen emė ieškoti: sienio bendrovių, kurios autove- į nės Lietuvos garbei ir labui. Pa- į h'- Brazilijoje, ir Toronte, Kana-
pakaitalų įvežamai brangiajai j žirnių, vaistų, tabako ir gumos ga- našų garbės konsulatą (tik vieną Į do!e-
naftai. Petrobms. monopolinė' myboje naudojasi monopoli-IEuropoje) turėjome Suomijos sos-
valstybės bendrovė, sudarė san- j nėmis teisėmis. Valstybė jas kont- j tinėje Helsinky, 
dėrius dėl naftos šaltinių gręži- roliuoja, bet svetimo kapitalo ne-

so. Kai šis balansas buvo su­
griautas, Lietuva, Latvija ir Es­
tija susilaukė vienodo likimo 
^nepriklausomybės netekimo), 
nes jos, nebūdamos sąjungoje su 
stipresniais kraštais, nebuvo pa­
jėgios savo nepriklausomybes iš­
laikyti. Pabaltijo valstybių sąjun­
ga buvo tokia silpna, kad apie ją 
net daug kalbėti netenka. O vie-

viršininko generolo Laidonerio 
taikomų Latvijai i r Lietuvai len­
kų tautinės šventės proga. 1934 
m. Estijos aukštoji karinė vado­
vybė nenumatė tolimesnio 
bendradarbiavimo su Latvija ir 
perorganizavo savo mobilizaci­
jos planus". Kita -proga estai at­
sisakė dalyvauti Latvijos karinia­
me planavime prieš galimą Vo-

na iš didžiausių silpnumo prie- ^e tnos agresiją, 
žasčių ir buvo Estijos užsienio 
politikos vairuotojų ilgametis ne- Mūsų jau minėtas gen. Rašti-
noras tokią sąjungą sudaryti, kis pastebi (308 pusi.)., kad trijų 
Apie tai mes rašome todėl, kad Pabaltijos valstybių užsienio rei-
padarytos klaidos nebūtų ateity- kalė konferencijoje 1939.XII.7-8 
je kartojamos. Talline "jau buvo pradėta trupu-

* tį daugiau kalbėti apie tų valsty-
Estijos politikai labai klydo, b i ^ k a r i n | bendradarbiavimą"... 

tikėdami, kad Tautų Sąjunga T a } b ū V O tik v ! e n a s labai mažas 
(į ją Estija buvo OTiimta 1921. žingsnis pirmyn 

mo Artimuosiuose Rytuose, Alži-
rijoje ir Libijoje. Campos srityje 
naftos šuliniai pradės veikti šiais 
metais. Apie jų našumą per anks­
ti kalbėti. 

Energetikos kiau^'mui spręsti 
panaudoti ir kiti būdai: minėta 
Itaipu užtvanka, kurios statybos 
kaštai sieksią 20 bil. dol., bran­
duolinių jėgainių statyba ir susi­
tarimas su Prancūzija dėl urani-
jaus paieškų. 

Ūkinis sunkmetis 

Svarbiausias reikalas skatinti 
išvežimą. Svarbiausios prekės: 
cukrus, kava ir sojos pupelės sie-

persekioja, nes prekių išvežimas 
yra gyvybinės svarbos. Kai kraš­
to ūkis sustiprės, valstybė uždės 
savo leteną užsieniečių įmonėms. 

Movimento Democratico Bra-
zileiro (MDB) . telkiasi miestelė­
nai, įmonininkai ir net darbinin­
kai. Tai vienintelė opozicijos par­
tija, laimėjusi 1974 m. krašto ir 
savivaldvbiu rinkimuose. Sėkmė 

Atstovas Vytautas Gilys, per­
keltas iš Stockhomo, Švedijoje, į 
Kanadą generaliniu konsulu tik 

konsulo postą •, , . . .v, 
, i kelerius metus teisbi 

Bostone garbės 
. v . ,. , 2 , ., . i i kelerius metus teišbuvo: įam mi 

pnes keaoiiKa metu laike advo-i - . c T ... » 
! rus, Į ]o postą S. Lozoraičio bu 

katąs dr. Šalna, o Los Angeles 
mieste, Calif., ligi šių metų pra­
džios tebelaikė dr. Julius Bielskis, 
kurį lietuvių visuomenė nuošir­
džiai apgailėjo. Tar tum susitarę, 
šiemet ir kitoj pusėj Atlanto mi­
rė mūsų garbės konsulas Marga-
navičius Helsinky, dar prieš pir­
mą pasaulinį karą apsigyvenęs 

padrąsino sąjūdį vis atviriau kai- '• Helsinky, ilgainiui pasidaręs suo-
'=''-' mių tautos nuoširdžiu draugu. bėti ir reikštis. Vyriausybė 

naudojo prieš MDB tas pat prie­
mones, kaip anksčiau prieš ko­
munistus. 1976 m. lapkričio mėn. 
įvykusiuose vietinio pobūdžio rin­
kimuose lėmė didelis vyriausybės 

vo pasiūlytas buvęs konsuliarinės 
tarnybos valdininkas Londone J. 
2mu i džinas, kuris ir šiuo metu 
eina pareigas. 

Po kelerių metų mirė P. Žadei-
kis, buvęs atstovas Washingtone. 
Automatiškai jo pareigas perėmė 
tos pačios pasiuntinybės patarė­
jas Juozas Kajeckas. Dr. K. Grau­
žinis, buvęs atstovas Pietų Ame-

Visi ten j . gerbė kartu su d a - ; r l k a i ' i š B u e n ° s Aires persikėlęs 
bartine Suomijos vvriausvbe, jo i gretimą Urugvajų, nelauktai 
veiklos nevaržydama. įmire- I Graužimo postą buvo 

j pasiūlytas Anatolius Grišonas, 
nors dar po ranka buvo Povilas 

kia net 60 proc. išvežimo. Ypa-! spaudimas. Vienus papirko, t a r - | ^ e s n i o laisvės varžymo. Kraš:u- Gaučys, tarnavęs Buenos Aires ir 
tingai susirūpinta skatinti mine­
ralų gamybą ir iki 1980 m. tri­
gubai padidinti geležies rūdos iš­
vežimą. 

Įvežimo varžymas vertė kelti 
bent 1,000 prekių ir maisto ga­
minių kainas. Šio meto infliaci­
ja siekia 46 oroc. per metus ir; žadėdamas daugiau 
žymiai pasunkina darbininkų pa­
dėtį, nes jų .ttlyginimas vis at­
silieka nuo infliacijos šuolių. Vi­
dutinio mieste ėno maisto kainos 
praėjusiais mitais pakilo 45-166 

nautojus, darbininkus ir net vals-. 
tybės bankams įsiskolinusius ver-' 
tė balsuoti už vyriausybei palan- j 
kius sąrašus. MDB nariai buvo1 

suimti ir visais būdais persekioti. 
Prezidentas Ernesto Geisel pa­

sirinko prieštaraujančią politiką, 
aisvės su­

teikti ir įsiteikdamas kariams, 
vykdydamas vis stipresnę pries­
paudą. Didžioji gyventojų dalis 
nepatenkinta jo įvesta priespau­
da, o generolai reikalavo dar di-

tmių priemonių šalininkai eme S a o p a u lo , mokąs ispanų ir ki-
pulti prezidentą ir reikalauti jo 
pasitraukimo iŠ pareigų. Genero-

tas kalbas. Grišonui šiemet N. 
Metų dieną staiga mirus, negir-

lams pakėlė algas net 300 p roc , į ^ k i e n o ž i n i o n i r g l 0 bon pa-
o žemesniu laipsnių kariams —įtikėtas buvusių atstovybių Bue-
30 proc. Net vyriausybėje y r a | n o s A i r e s i r Montevideo archy-
trintis. Pastaruoju metu prekybos j vas_ 
• pramonės ministeris Severo! Vėliau mi rė Jonas Budrys, gen. 
Gomes buvo priverstas pas i t rauk- ; k o R S u l a s N e w Yorke. Jo parei­
ti. Jo vienintelis "nusikaltimas" į g a s a u t 0 matiškai perėmė Sta-
— apkaltinimas vyriausybės, k a d | ^ n s k a s > ^ i r Stašinskas tik ke­
li nekovoianti prieš infliaciją, j ] e r i u s m e l u s tekonsulavo. Stašins-

orie Pabaltiio 
IX.22) padės Estijai išlaikyti ne- valstybių karinio bendradarbia-: ziliįos užsienio politikos linkmę? 
priklausomybę. Ypač Estija kra- vtm<>. ir tas buvo labai ir labai į 
tesi šiltesnių ir artimesnių ryšių Pave.uotas . 
su Lietuva. 1923.XI.1. Estija pasi- Tuo tarpu Sovietų Sąjungai į 
rašė draugiškumo sutartį su visą laiką buvo ir tebėra labai : 

Latvija, tačiau su Lietuva pana- svarbu palaikyti Pabaltijo vaisty­
si sutartis tebuvo pasirašyta tik bių nevieningumą. Tai galime pa-
1934.IX.12. stebėti 1940.VI.14 Maskvos Lietu-

O tai buvo todėl, kad Estija v o s vyriausybei įteiktame ul-
beveik visą laiką vedė prolenkiš- t imatume, kur ta rp kitko Šitaip 
ką politiką. Ypač jos laikėsi ge- Pasakyta: Tuoj po savitarpines 

Energetikos klausimas 
Užsienio politikos posūkius lė­

mė ne Brazilijos didybės sieki­
mas, ne užsienio daromas pakai-

Skautų ir ska: ių vienetas ' 'Palanga" dainuoja Šv. Kazimiero parapijos 
metinėje švent. je Sao Paulo kovo 6. šešiasdešimčiai skautų ir skaučių 
vadovauja ps. Eugenija Bacevičienė. Nuoi.r. A. Saulaičio 

Šie žodžiai lietė ypač finansų mi-
n's'erį Simonseną. 

Brazilijos politinė ir ūkinė atei­
tis neryški. Daugumas trokšta 
demokratijos, bet ji lieka tik sva­
jonių pasaulyje. 

Dėl žmogaus teisių tekovoja 
katalikų Bažnyčios vadovybė. 
Recifes arkivyskupą Helder Ca-
marą suvaržius, šio meto svar­
biausias kovotojas dėl žmogaus 
teisių yra Sao Paulo arkivysku­
pas Paulo Evaristo Arns. 

Tokia plona virve žengia pre­
zidentas Geisel, skelbiąs, kad jo 
įpėdinis bus civilis. O greičiau­
siai ir vėl bus politikuojantis ge­
nerolas. 

nerolas Laidoneris (gim. 1884 Pagalbos sutarties sudarymo Lie-
m.) , ilgametis kariudmenės va- t u v o s vyriausybė įstojo j karinę 
das. didelis autoritetas savo s ^ š * su Latvija n 
krašto kariniuose ir politiniuose vietų Sąjunga laiko 
sluoksniuose. 

tikra. 

Jau 1921.VH.7 Latvija ir Estija 
sudarė politinę ir karinę sutartj. 
1923 m. ji buvo pratęsta ligi 
1934.11.17. Tačiau Lietuvos įsi­
jungimas i šią sutartį buvo la­
bai sunkus, nes estai, o iš dalies 
ir latviai, nebuvo linkę įsivelti į 
Lietuvos - Lenkijos ginčus dėl 
Vilniaus krašto. Iš kitos pusės, 

So-
kad 

karinė sąjunga yra nukreipta 
prieš Sovietų Sąjungą". T u o tar­
pu visi gerai žinome ir atpgailes-
taujame, kad tokia sąjunga ne­
buvo sudaryta. Vadinasi, ir So­
vietų tvirtinimas ją egzistuojant 
yra aiškus melas (Raštikis, 308 
pusi.). 

Šias ryškias praeities laikų 
klaidas mes iškėlėme ne tam, 

abudu mūsų kaimynus gąsdino kad norėtumėm jas toliau puo-
ir neaiškios Klaipėdos krašto selėti, bet kad ateityje estai, lat-
problemos — pavojus įsivelti į viai ir lietuviai jų nekartotų. 
ginčus su Vokietija. Šiandieną estai kartu su lietu-

* viais ir latviais tėvynėje ir išei-
Buv. Lietuvos kariuomenės va- vijoje visiškai sutartinai veda 

das gen. Stasys Raštikis savo at- kietą kovą su okupantais. Taigi ir 
siminirnuose "įvykiai ir žmonės" lietuvių — estų draugystė biiti-
(III t., 302 pusi.), rašo, kad ligi na ir stiprintina. Būtina ir tvir-
II pasaulinio karo lietuvių — es- ta sąjunga. Visos Pabaltijo tautos 
tų diplomatinių konferencijų bu- jau seniai virinamos viena-
vę, rodos, devynios, tačiau prie rne rusinimo katile. Tikėki-
artimo karinio bendravimo ne- me, kad būsimosios Lietuvos, Lat 
buvę prieita dėl Vilniaus ir Klai- vijos, Estijos politikai turės dau-
pėdos klausimų. Tačiau, kaip pa- giau proto kaip buvusieji ir klai-
sfebi autorius, "nebuvo jokio ka- dų nekartos, 
rfnlo susitarimo ta?? visų trijų b.kv. 

kui mirus, konsulo pareigos ati­
teko buvusiam vicekonsului Ani­
cetui Simučiui. 

Daugelį metų sirguliavęs, mi­
rė ir Stasys Girdva'nis, atstovas 
prie Šv. Sosto Vatikane. Čia Va­
tikanas, laikydamasi tradicijų, 
Girdvainio atstovybes sekreto­
riaus, Stasio Lozoraičio, jr., lai­
kinai einančio atstovo pareigas 
nepripažino, palikdamas jį tik 
atstovybės reikalų vedėju. 

N e taip sklandžiai reikalas pa­
krypo Chieagoje, kai mirė konsu­
las Daužvardis, nes Chieagoje 
nebuvo kas jį pavaduotų, net gi 

(Nukelta J 5 p s l ) . 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 
53 

—Į Narilską mane nuvežė, rodos, iš 27-toi ko­
lonos 52-rais metais. 

—Iš 27-tos? Na, matai... Dėlto aš žiūriu i tave 
ir man rodos, kad esi kur tai matyta... Na, ats; rašau, 
pertraukiau, pasakokite toliau. 

— Kalinių ten daug, 38,000 žmonių. Už kelių lrilo-
netrų — vyrų lageris. Statėme NarUsko miestą. Kasėme 
amžino įšalio žemėje šešių metrų gylio kanalu> namų 
pamatams. 

Pirmieji paskelbė streiką ir atsisakė dirb* KTR 
zona, paskui 4-oji, 5-oji URL ir kitos, galiausiai ir mū­
sų 6-oji ITL. Pora mėnesių užsidarę zonoj- nėjom 
į darbą. 

Streikas prasidėjo 1953 m. gegužės mėnesį vyrų 
zonoje. Kas ten dėjosi, gerai nežinojom. Buvo visokių 
gandų, kalbėjo, kad vyrus neišveda į darbą, gir­
dėjom lyg kukosvydžių tarškėjimą. Supratom — strei­
kuoja mūsų broliai, likimo draugai. 

Staiga užkaukia TECO fabriko sirenos o virš 
KTR zonos iškyla didelė juoda vėliava. K i t o ^ zonose 
taip pat plevėsuoja vėliavos su raudonom . ostom. 
Kas tai? — klausiam viena kitą. O kas gi, aišku juoda 
—mirtis, rattdona — kraujas. Kova už laisvę. 

Vėliavas pamate, ir mes savo zonos v idur ;e iškė­
lėme tokią pat-Nusidraskėme gėdinguosius r r .erius. 
makafafe vijftM žiojami lapai po visą zoną ^as ver­

kia išsigandę, o daugelis juokiasi. Kas bus tas, reikia 
kovoti už savo laisvę. 

Kai tik konvojai parvedė iš darbo brigadas, mes 
pasitikę draskėme nuo pečių lopus su numeriais. 

Viršininkai išsigandę nesirodė. 
— Įsivaizduoju, kokia panika buvo, — džiūgauju 

kar tu su ja . 
— Sako, vienas \ i r š in inkas gavęs infarktą, kitas „_ .., . . . . . . . 

, . , . „ - ^ • , . . .. , V , — Būras išlaisvintas, o iš zonos būdų pasigirsta 
nusišovęs... Ne įuokai, kai 38 tūkstančiai iš kar to uz- , „ . ,». . . . . ., . , ., „ . f . . . . . 
uusisuvęo... j« ' . . . „ . . . . ., . ' kulkosvaiuzių seriios, s\nlpia kulkos i beginklius 
H ; J . » A •v.v,^va«% C\ \t^\ t n c l I d c ; TVCi-*- ^TloloCJ n O B T O K I 1 OTQT-

— Žinoma. — pritariu. — A r g i leis išmušti savo 
likimo brolius? 

— Vyrai, pagriebę didžiulį r ą s t ą įsiūbavę išvertė 
zonos spygliuotą aptvarą, o kareiviai įsipainioję, vie­
lose apsidraskę nuogai s au užpakalius, sprunka kas 
sau. 

Juokiamės abi su A s t a : na, ir puiku, taip jiems 
ir reikia! 

žmones. Šaudė iš už zonos, kol kažkoks viršininkas, 
esantis zonoje, šokęs prie kulkosvaidžių, sulaikė ugnį. 
•Šeši buvo užmušti ir penkiolika sužeistų. Kaliniai nu­
šautųjų neatiduoda, o reikalauja iš Maskvos komisijos. 

O mūsų moterėlės, bebaigiančios bausmę, labai 
nusiminė ir baiminosi. Būreliais susirinkusios svars tė 
ką daryt i . Nutarėme iš drąsiausių ir energingiausių iš­
rinkti komisiją, kuri imtųsi visą atsakomybę. 

Asta taip įdomiai pasakoja, ją iš visų pusių : 

sidarė zonose. O jei visi išūš per vielas, pasipils į gat 
ves?.. O gal i r kariai prisidės prie sukilėlių? O. tie, 
kur stovi viškose, a r išdrįs šaut i į beginklius Narilsko 
s ta ty tojus ? 

Merginos tiesiog pakvaišo: šukavosi, puošėsi, gal 
iš neturėj imo ką veikti, bet labiausiai veikė tokia nuo­
taika. Visuose barakuose tik skamba latvių, estų, lie­
tuvių ir ukrainiečių dainos. 

Staiga, girdžiu zonos ruporas balsu šaukia: "Dir­
bantieji išeikite už zonos! Neklausykite provokatorių sėdusios merginos klausosi ausis ištempusios... 
agitacijos, eikite dirbti. Stovi svarbūs objektai... Už vi- į — Komisijoje sutiko dirbti jauna lietuvaitė Jani-
sa t eks a t saky t i ! Tai sabotažas... Būsite teisiami! ka, senutė latvė Dangė, buvusi pedagogė, estėms ats to-
Bausmė bus žiauri! Išeikite į darbą. Sąmoningieji vavau aš , o daugiausia ukkrainietės: Lesia Zalens-
gaus laisvę." kaja, Marika Nie, Koste Pospolita, Mazepa ir Olė Zo-

"Ach. čia dar plepės ir mums nervus taršys", — ziuk. Nutarėme būti streiko vadais ir už viską atsaky-
sušuko Pazė Pauliuk. drąsi ukrainietė ir pašokus nu- ti savo galva. 
plėšė barako palubėje kabantį radijo ruporą. Perbėgom Taigi susirinkusios tarėmės, nuo ko pradėti, ką 
visus ba r akus ir kalbėtojus išjungėm, — juokiasi Asta. daryti, kad mūsų moterys nebijotų palaikyti streiką, 

—Ot maločikai, — ploja per petį Elytė. kad agituojamos buvusių brigadininkių ir besivalkio-
— O vyrai pradėjo streiką, kai pas juos atvežė jančių zonoje operų, dežiurnų, nepasiimtų po duonos 

40 kalinių, gal iš Karagandos, gal iš kitur, vienu žo- paikę ir nepatrauktų už zonos. Buvo dalis moterų bė­
džių, iš kažkokių sustreikavusių lagerių, ir visus už- siblaškančių ir bijančių tokios neaiškios padėties. Jos 
darė j būrą. Halų gale vyrai iš būro ėmė veržtis, žinojo, kad už atsisakymą nors valandėlei nuo darbo 
ardė krosnis , plėšė grotas . Atvykęs karinis dalinys užsiundydavo šunimis, o brigadininkai mušdavo pa­
ėmė talžyt i lazdomis, šautuvų buožėmis, besiveržian- galiais ir uždarydavo rt'žiiakoj. 
sius ii būro, Zonos vyrai susijaudina ir įsiuto, (Bus dsociaal . 

http://1939.XII.7-8
http://1934.IX.12
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LIETUVIAI FLORIDOJE 
St. Petersburg, Fla. 

L I E T U V I A I T A U T Y B I Ų 
F E S T I V A L Y J E 

JAV 200 i m t ų sukakt ies proga 
čia esančios e t n inė s grupės sa­
vųjų t au tų ku l rū ros puoselėj imui 
sus iorganizavo į "S t . Pe te r sburg 
I n t e r n a t i o n a l Folk Fa i r Society, 
Ino!" , s u t r u m p i n t a i SPIFFS. Ste i ­
gėjų ta rpe b u v o i r l ietuvių a ts to­
vė Angelė K a m i e n e , ka ip sekre­
torė. Si o rganizac i ja 1976 m. su­
rengė t a rp t au t i n į festivalį St. P e -
te rsburge . kuris u ž i m p o n a v o p u b ­
liką ir mies to vadovybę . N u s i s ­
t a ty t a tok ius festvalius ruošti kas ­
met . Organ izac i ja i šaugo ligi 2 8 
e tn in ių grupių. J i tu r i savo įs ta­
tus . Kasmet r e n k a m a v a l d y b a 
ir d i rek tor ia i . D i r e k t o r i ų t a r p e 
šioje kadenci joje t u r i m e Ange lę 
K a m i e n e . Pagal į s t a t u s t a s p a t s 
a s m u o negal i bū t i v a d o v y b ė j e ir 
a ts tovaut i t a u t i n ę g rupę , t a d l ie­
tuv ius čia a t s tovau ja A l b i n a s K a r -
n ius . 

Ka lbamoj i organizac i ja kovo 
1.1, 12 i r 13 dd. S t . Pe te r sburge , 
Bayfront cent re , suruošė t a r p ­
t au t in į festivalį. Š i a m e festivalyje 
l ietuviai gražiai pas i rodė . K lubo 
choras , d i r i g u o j a m a s m u z . P . Ar -
m o n o , a k o m p . m u z . A. Mate ika i , 
d a i n a v o : S a v a n o r i ų maršą — VI . 
P a u l a u s k o , Va l iok dalgel i — J. 
Strol io, 3 . Pa jūr ia i s pamar ia i s — 
Kuprev ič iaus - A r m o n o , Aš m e r ­
gy tė — VI . P a u l a u s k o i r P r a d ė s 
aušre lė auš t i — M o t e r ų okte tas , 
vad . E. Rūkš te l i enės , p a d a i n a v o 
Jis pasėjęs linus, Audž iau , a u ­
d ž i a u ir -Linelius rov iau . 

T a u t i n i ų šokių grupė , v a d o ­
v a u j a m a A. Ka rn i enės , a k o r d e o ­
n u gro jan t muz . P . A r m o n u į , pa ­
šoko: k e p u r i n ę , šus t ą , vėda rą ir 
su c h o r u be i a k o r d e o n u P r a d ė s 
auš re lė auš t i . K a i p da inos , t a i p 
ir šokiai b u v o g raž ia i a t l ik t i į r 
publrkos š i l ta i su t ik t i . T e n k a pa ­
žymėt i , k a d ka ip į žanga į šį festi­
val į , įva i r ių t a u t y b i ų pas i rody­
m a i prieš ta i s e k m a d i e n i a i s vyko 
"Vyilliams parke . L ie tuv ia i ten pa 
sirodė vasar io 2 7 d. 3 va i . p .p . 
P r o g r a m ą at l iko suminė t i m e ­
n in i a i v iene ta i . M e n i n e i p rog ra ­
m a i sk landžia i v a d o v a v o Ange lė 
K a m i e n e . W i l ! i a m s pa rke mies to 
orkes t ras pagrojo vieną Jonušo 
m a r š ą ir Lie tuvos h i m n ą . Lie tu­
v ia i , kur ių d a u g b u v o gausioje 
p a r k o - rr«nJojė,~-;hftrirrą giedojo. 
W*$įįr' H e i u t h j 'Viešai pas i rody­
mas; 'buvo-' 4?ėktrr igaf "it^peihyfat 
amer ik ieč ių buv©' įver t in tas . -" 

T a u t i n i o meriopavili joriią į ruo-
šė bei paroda i v a d o v a v o d a ii. 
Jurgis Juodis . Pav i l i jono visoje 

d i rbo klubo vir tuvėje , ki t i iš klu­
bo tiekė maistą į festivalį, o treti 
d i rbo mais to pavil i jone. Ir čia 
per tris d ienas daug dirbta . Pavi-
Ii jonas visą laiką publ ikos buvo 
apgu l t a s ir noriai pirkta lietuviš­
ki mais to gamin ia i . 

Kolonija j au n e pi rmą kartą 
pas i rodė v ien inga , kur liečiamas 
Lie tuvos reikalas a r mūsų tautos 
reprezentaci ja . Visiems jungian­
tis pr ie bendro d a r b o , pasiekiama 
•ir gražūs rezul ta ta i . 

Šiuos lietuvių pasirodymus į-
v e r t i n o ne tik gausūs lankytojai , 
be t ir viet inė spauda, te igiamais 
a ts i l iepimais bei l ietuvių -progra­
m o s atlikėjų nuo t raukomis . 

St . Petersburgo mies to valdy­
b a nepapras ta i ve r t ina e tninių 

— — 

C L A S S I Fl ED G U I D E 
I Š N U O M O J A M A — F O E R E N T 

IŠNUOM. miegamas kambarys 
2-me aukšte. 702© S. Artesian Ave. 

Skambinti — GR 6-4973 

PROGOS — OPPORTUMTIEč 
M M M » » » « » M M » M « ) 

Otfr 
E T H E B O S S 

ISNUOM. 3-jų kambarių 
mas butas Brighton Parke 

Skambinti 376-0444 

experienced company ^tfUl put 
i you irito your cnvn offioe d e a n i a s 

busineas. W e srupply all a a d g^tarantee 
a l t accflunts and" adrMnistvattori in 

a p š i l d o - >"<*ur area. Part-tfa»e «r tuH-t ime 
routes avaHable. Sr.iall protec ted 
frtvestment r«rntred. ""̂  -' 

PHOIVE — 671-2855 

B £ L f WANTJED — MOTERYS 

Liet. evangelikų liuteronų "Tėviškės*' parapijos Chicagoje choras 
ruošiasi giesmių vakarui, kuris įvyks parapijos bažnyooje baiandžio 3 
i , Verbų sekmadienį. 5 vai. po pietų 

ŠACHMATAI 
— Pasau l io meis te r i s Ana to ­

lijus K a r p o v a s š iuo m e t u run­
giasi Vak. Vokieti joje (Bad 
L a u t e r b a c h ) . P o šešių r a t ų jis 
p i rmavo, t u r ė d a m a s 5 1 4 t a ško , 

grupių darbą ir te ikia visokeiopą • A n t r u o j u žengė sovietų dm 
pagalbą Folk Fa i r paruoš ime. Į F u r m a n a s su 4 t š . 
Šiais metais parodą a p l a n k ė 28 , - \ — J A V komanda , kurioje 
300 žmonių. G r u p ė m s nieko n e - į sėkmingai sužaidė mūsų d r . V. 
ka inuo ja l iaudies m e n o parodos j Pa lč iauskas , pas ida l indamas sa-
v ie ta . Maisto pavi l jono v iena vie- j vo lento je pi rmą vietą su Švedi-
ta kainuoja 2 3 dol. ( l ie tuviai t u - į jos i r Olandijos a t s tova i s . Visi 
rėjo 2-jų vietų dydžio pavi l joną) 
U ž maistą gau tas pe lnas palieka­
m a s e t n i n ė m g r u p ė m . Likęs pel­
n a s (1976 m . b u v o 16,000) pa­
l i ekamas S P I F F S kasoje. Jis n a u ­
d o j a m a s o r g a n i z a c i n ė m s išlai­
d o m s a te inanč ių mė tų Folk Fai r 
ruoš imu i ir bus s tengiamasi į-
k u r t i T a r p t a u t i n į inst i tutą, ku­
riame tu rė tų kampe l į kiekviena 
e t n i n ė grupė . 

K. Gmž. 

Miami Beach, Ha. 
Jonas Šostąkas, a tvykęs į Flori­

dą iš Detroi to praleist i šaltą žie­
mą, sunkiai apsirgo i r buvo pa­
guldytas S t Franc is l igoninėn ir 
po trijų savaičių ty r imų turėjo 
pergyvent i sunkią v idu r ių opera­
ciją. D a b a r sveikata gerėja ir 
sveiksta namuose žmorios s lau­
gomas . Pas tebėt ina , kad J. Šos­
tąkas , pragyvenęs 80 me tų a m ­
žiaus* yra st iprus ir aktyvus lie­
tuviškoj veikloj. Skaito lietuviš­
ką spaudą ir m a t o m a s lietuviš­
kuose parengimuose . 

J. Šostąkas M i a m i Beach lietu­
v ių tarpe turi* d ide l ių simpatijų. 
Ligos me tu l igoninėje ir namuose 
d raugų buvo gausiai l ankomas . 
Vis i j am reiškia giTią užuojautą 
ir geriausius l inkė j imus greitai 
pasveikti . 

- J. Leščinskas 

t r y s su r i nko po 8 t a š k u s iš 10 
ga ' imų. J A V k o m a n d a jau 
'kelta į "VTH korespondent in ių 
š a c h m a t ų olimpiados baigmę. 
Ten i š r ink tos k o m a n d o s paga l 
b u r t u s : 1. USA, 2 . ČSSR. 3. 
Olandija, 4. Lenki ja , 5. Norve­
gija, 6. Bulgar i ja . 7. Jugosla­
vija, 8 . Didž. Br i tani ja . 9. Da­
nija, 10. Vengri ja , 11. Sov. Są­
junga , ir 12. R y t ų Vokietija. 
Šios ba igminės varžybos pra­
dėtos 1977 m. kovo 1 d. 

Besidžiaugdami mūsų Vikto­
ro Pa l č i ausko pasiekimais, lin­
kime j a m didžios sėkmės olim­

piados b a i g m ė s e 
i r šios ša l ies ga rbę ! 

g i n a n t 

Išnuom. buvusio savininko 2-jų 
miegamų apšiid. butas. Oro vėsini-

; mas, "built-in" orkaitė. Plius Biege-
į low kilimai visam bate. Puikiai deko-
i ruotas. 2 blokai nuo 5v. Kryžiaus 11-

s a v o I goninės. Susitarimui apžiūrėti skam-
G a l i m a 

p r idur t i , k a d IV k o r e s p . š a c h ­
matų o l impiado g e r a i s u ž a i ­
d ė J A V komandv je K a z y s M e r ­
kis , l a i m ė d a m a ^ p i r m ą v ie t ą 
t reč io je len to je . J i s s u r i n k o 
IV< (4"-o t š . i š 6) t a č i a u J A V 
k o m a n d a t u o k a r : iš to lesn ių 
va ržybų i šk r i to , m& b e K. M e r ­
k io nė v i e n a m k o m a n d o s d a l y ­
viui n e p a v y k o a t s i d u r t i l a imė­
to jų eilėse. 

K a z y s M e r k i s 

binkit nuo pirmad. fki penktad. tarp 8 
v. r. ir 5 v. v. tel. 627-8*02. 

— G o b š a s v isados n e t u r t i n ­
gas , b e t ' n e t u r t i i . g a s dėl s a v o 
pa t ies k la idos . J o h n s o n 

— Vis i filosofą., t u r ė j ę re l igi-
I ją, v i sa i s a m ž i a i s t v i r t i n o : " Y r a 
| Dievas i r r e i k i a bJ t i t e i s i n g a m " . 
Ta ig i y r a v i suo t i r ė t i k y b a žmo­
nijoje s u s i d a r i u s i . - imtmečiuose. 

— Vdltaire 

Himii i i i i i i in i i i i i i im: !tiHiiHiiin;;m;>i 

K A I P SUDAROMI 
T E S T A M E N T A I 

— Paruošė — 

DipL teis. Pranas Salas 

Testamentai su legaiiškomi 
formomis bei aUdavitais 

jau gaunami 
Tai nauja pagerinta laida 

IŠNUOM. 6 kamb. butas pirmame 
aukšte. Cicero. Suaugusiems. Jokių 
gyvulėliu. Skambint 656-6889 

3¥R00WliaTEP 
3rd floor, with Utilities included. 

$155 per montb. Adults only, no 

pets. Available April l s t . 

TEL. — 235-6879 
-L— . 

MlsCELAANEOUS 

jTairln prekią pas ir inkimas ne­
brangiai Iš mūsa sandel io . 
COSMOSPAKCELS EXPEESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

3333 S. Halsted St., Chicago , UL S0608 
2501 W. 69 S I , Chicago , UI. 60629 

Tele t 925-2737 — 254-3320 
V. Vaiant inas 

MARIJA NOREIKIENB 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAI 

SIUNTINIAI Į UETUY4 
Labai page idaujamos geros rūgte* 

prekei*. Šlaistąs U Enropo* aatfflMfc 
3608 W. 6»tk St., Chicago. UL 

TELt — W A 6-2787, 

B E A L E S T Ą T E 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Narna pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — Income Tjax 

Notariatas — V e r t i m a i 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Redzie Ave. — 778-2233 

Chapel Hill Gardens 
\Vest . R o u t e 8 3 & R o o s e v e I t Ęd . 

2 L o t s . 

P l ione — 232-4647 

IŠNUOMOJAMAS MAMAS 
62-roš i r O&remont apytmkejt-. 

2 miegamieji. Nuošali vieta auto­
mobiliui pasistatyti . $210.tip i *»?£ 
Užstatas reikalingas.' Skambim?>-^-
566.1640 arba 949-5500. 

Čia nuosekliai aptariamas testą | X Medžio J - k e r a m i k o s r a u k 
darbiu galima gau t i 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radijo Progranu 
Naujojoj Anglijoj iŠ stoties WLYN 
1360 banga veikia sekmadieniais nuo 
i.-OO Ud 1^0 vaL po pietą — pei 
duodama vėliausių, pasaulinių &nių 
santrauka ir komentarai, muzika, dai­
nos, ir MagdutSs Pasaka. Sią pro­
gramą veda Steponas J. ir Valentina 
Minkai. Biznio reikalais kreiptu j 
Balde Florists — gėlių bei dovanų 
krautuvę, 502 E. Broadway, So, Bos­
ton, Mass. 02127- Telefonas 268-0488 
Ten pat gaunamas dienraštis "Dra» 
gas" ir didelis pasirinkimas lietuvis 
kų knygų. 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI iVASBIŲ BGSIŲ 
66 ir Washtenaw — 6 kamb. mū­

ras. Centr. oro vėsinimas. Labai ge­
ram stovy. $29,900. 

72 ir Sawyer. 6 kamb. "ejq>andabte". 
Dideli miegamieji. |rerigtas rusyš. Ga­
ražas. $37,000. 

60 ir Narragansett — 6 kamb. 
"ranch" sOliaus namas. Garažas. Tft 
$39,500. 

69 ir Lawndale — 3 miegamųjų 
mūro rezidencija. Pilnas rSšyš. Ga­
ražas. $42,700. 

71 ir Mezart — 20 metų senume. 
2 butai po 4 kamb. Pflnas rūsys. ©»• 
ražas. $43,5©a 

72 ir Francisco — 4 batų mCtr, 2 
butai po 4 kamb. ir 2 po S kamb*. Rū­
sys. Nauja gazo šilima. $54,900. 

42 ir Western — 12 butų. Metinių 
pajamų $20į000.00. Kaina $7Ž00e. • 

BTJTŲ STT«MAVm^ 
Parinksime nuomininkas 

4243 W . 63rd S t ^ t e t 7^7-0686 

D r a u g e ' 

Jiaw leoch, f l a . 

mentų reikalingiimag Sr jų galfc 
be! nurodoma jų forma ir paduoda- ' 
« j «.«r.i4s»4 Jf« «ir M » o i * x - n M i aons ims t r ac ro i e . Y r a g r a s ų do­na pavysdziaj ae a k pagal JAV^t . . . . ° _ . O<X>O<>O<XX><>O<>O<X><>OO<X>O<>OOOČ 
TOikianžha jstatynraa bet i r Vok» vmų Įvair ioms p r o g o m s . P n e t0% _ s e % _ ^ x^MIO 

! ti&je, Ang3o«*s^ pasaulyje ber i p rogos aps i l aakyki t i r m a t y s i t e , j «*. apdraod* ano ngmtm * 
1 Nėprikiausomoie Laetavole. " [ k a d ka inos y r a p r i e i n a m o s . 

G*faiam» "DRAUGE^ ; GaBt gau t i mz %ų l i e tuviškų vė-Dai l . A P t ą n a s P e t r i k o n i s . pa ­
s i ž y m į s i t a i r y š k i u k ū r y b i n g u - ! j į g j - j . ~ f c ^ į į į ^ ' Z $ s E ' PBn« 'l^S^mtį ir k o r i d ų - v i s o m s pro-
m o po tenc ia iu i r s a v i t u išraiš-1 50 centų peTsftrotiino Išlaidoms į goms. Aplankyk i te " D r a u g ą ' ' 

, k o s c h a r a k t e r i u , v i s d a u g i a u ; ^ ^ gyv^toja , p r a Š 0 m i pridėti 1 5 4 5 W " ^ » • C h i cago , VL 
gal inėje s ienoje ^ a i ^ j . Juodžio^ ^ ^ ^ ^ i r s u s l l a u k i a : » m o t a ^ m s *062fl 
p i e š imu p a v a i z d u o t a Lie tuva s u i : _~ . . . - ,„! ,„- i ^ ^ ^ i ; ^ ^ ^ ^ • !-f . . v. . 1 1 i į ve r t i n imo š i a ip l a b a i kompii- ; - ^ _ ^ - ^ ^ ^ - w ^ ^ - ^ « , „ „ „ , , „ „ , „ , j a r ep rezen tuo janč ia i s ~ "** "•* "**• - • > - • - — 

Z S P O L I S 

, „. įm i k u o t a m š io k r a š t o m e n o pa - j t e r m g e s m a i s srroboliais, k.t. Ge- f ; '- j . 
d i m i n o p i l imi bei t r imis k r v ž i a i s i s a u ^ - ' . . . 
, , . . . . . , . . - . T T> ' G r u o d ž i o mėnes į \ \ i n t a n a - . 
V i ln iu j e . laisves s t a t u l a , Karo m u ' ^*LtM^*^ .~~ , 
z i e i u m i / n e ž i n o m o j o kare ivio k a - ! h u r s t muzie juje . Conn. . ouvo s u - ; 

pu -Kaune, o pave iks lo cen t r e t i - S ™ 0 ^ ^ P e t ^ 0 0 1 0 d a r ^ 
p i n g a s l i e tuv iškas b a ž n v t k a i m i s , : P a r o d a - P o ^ ^ ^ pas iseki -
M i ^ n g a s i s b e r ž a i , ežerai ir u p ė s . i r o o muz ie jus įs ig i jo v ieną dai-
Des inė je pav i l j ono pusėje a n t 1 l i n i n k o k u r i l « P a s t o v i a m muzie-1 
s ienos i škab in t i " d a i l . J. Juodžio} J a " 8 PTa tu r tmimui . 
piešti is tor iniai L i e t u v o s paveiks-į g i u o m e t u da iL P e t n k o n i s s u 
lai , o kairėje s i eno je -irgi jo p ieš - ž m o n a L i u c f j a : n u o l a t i n i a m g y -
^ V - ^ ^ 0 - ? ^ / ^ * į ? i a £ P ? " • ven i imi f per%feėfe i * Ch icagos į 

J u n ę Beach , R a , k u r vėl a t i -
; ( d a r b meno ' 

k r a u t u v ę . 

"i f i i i in i t i i i i i i i f t i f i i i i i i 

g a l e r i ^ i r dovanų , 

m i n ė t i pave ik s l a s "Sp i r i t of A-
mer i ca" . Kabėjo a n t s ienos ir ki-1 
to šios koloni jos d a i l . — A. R ū k š ! 
te les paveikslas , va izduofas gu-< 
bas , kur is gražiai der inos i pr ie to-1 P u o š n i n a u j u t ė l i a m e J u n o i 
je sienoje i škab in tų g in t a r in iu p a S q u a r e aps įp i rk imo c e n t r e ga - : 

i e r i ja , vos s p ė j u s i š s t a t y t i p a ­
ve iks lus , j a u s u s i l a u k ė vietinių 

puošąlų . 

Iš e k s p o n a t ų paž jTnėt ina d a u g 
įva i raus g i n t a r o i šd i rb in ių , ypa ­
čiai m o t e r ų p a p u o š a l ų , koply te -

į m e n o mylė to jų d ė m e s i o , o b a -
i l a n d ž i o 2 d. 2 — * v a i . p . p . 

j P e t r i k o n f c i ske lb ia o f i c M y ga ­
lų kalba apie L ie tuvą , odos d i rb i - feg a t i d a r y m ą š ių apyl inkių 

n lų , a n , u m u , rė l i \ | i r H ' U U V o ! , « * ™ « n ' - . . . 
d e m o n s t r u o j a m a s i r a u d i m a s , š i - V l s l tST^toju i r svečiai y r a 

A.f A. 
PETER J. MADEKSAS 

Gyveno Koontz Lake, Indiana. 
Mirė kovo 26 d., 1977 m., 10:15 vai. vakare, sulaukęs 82 m. 
Gimė Lietuvoje, Kėdainių apskrityje. GrtkiC: . Amerikoje iš­

gyveno 66 metus. 
Paaliko dddetiame nuliūdime dukra Helen St-as^ak, žentas Zig-

mond, keturi anūkai — Zigmond. žmona Mar<ruc-'.*e, Robert, Bar­
bara ir Edward, du proanūkai — Michael ir David, ir kiti giminės, 
draugai ir pažfstami.' * * 

Kūnas bus pašarvotas antradieni 5:00 vat. vakare Mažeikos ir-
Evans koplyčioje, 6845 South Westem Avenue. laidotuvės įvyks 
trečiadieni, kovo 30 d. iš koplyčios 18:00 vai. ryto bus atlydėtas j 
Gimimo švč. Mergelės Marijos parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už veKonio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugu- įr pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukra, žentas, anūkai ir kiti giminės. 

Laidot. direkt. Mažeika-Evans — Telef. 737-86<x>. 

_i__ 
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F R A N K 
«S08H W « * t 5 t h 

Chicago. VUoohs 
Tetef GA 4-8654 
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V A L O M E 
RILIM8S IR BftiDOS 
Ptouname Ir vtSknojpmm 

^•m rflfin grisdfe 
I . BUBNYS — TtL BE 7^168 

300CKX>D<X>0<X>OOOOOOCK>OOOOOC 

EMPlJQJajūE2ST OFPOKTUNBTY 
Ade l l e ' s P e r s o n n e l i s a ful l s e r r i c e 
^ m p l o y m e n t agr^ncy. PosHtoraS' strch 
a s - lejrol, e x e e u t i v e , and j u n i o r s e c r e -
t a r i e s are a v a i l a b l e . We h a v e seYer-
a r ex<at!ng positi*>in ' t h a t regu lre 
M A O C A S D n a n d or M T S T e s p e r i -
e i w e . O t h e r senioir ėierfcai and r e -
cep*ioi*ist t y p e positi©ns a r e a y a i l -
a M e in la-w. tnsurance . b a n k i n g a j id 
p r i v a t e iluJustry. 

COXTJK?T MJtS . Y Q C S G F Q | 
P t T R T H K R p E T . \ J I i S 372-60t'S 

ADEXLE S P E E S O N X E L 
AGENCY 

10 S. I iaSane — Sa i te 1S46 
Chicago, niinols 60603 

F o r pruatlrig Office. S teady . T r p i p S 
r t ą u i r e d . G o o d pay . Good benef i t s . 

IŠTEKSATIOXAL L A B E L 
• A9n> PKrvru fG c o . 

8 1 0 M a p l e X a n e Beoseirc i l le , SU. 
TEHU — 595-2025 

OFFICE JOBS 
2 4 br . b o t l i a e . l s t ot Ite kind'. Hįo 

urru \va >teU. X o e v a g g e r a t i o n . 

U X O P I A 
U £ . 4 4 a m s S t . , l e L 341-UD20 

VY35AI IR MOTERYS 

I N S U R A V C E 
C O M M E K C 1 A L t i A l E K 

L a r c e Irtatir-ance a g e n c y i n Arl i 
t o n Hfs . l o o k l n p for a c o m m ę r č i a l 
Mtter 7 wt th ' previouta exp«sr. I n f & Š n g 
o e w a n d r e n e v a i worttman's c o m -
pensattem, g-entefal l iabil i ty. and a t i -
t « m o » n e . ' y i e a s a n t -vi-oricing o o n d i -
t ioae , e x c e U e n t benef i ts . *• h 
* C A B J J - * O A J T W ; — 392-S922 

• " i J — • — ^ — ^ r r r -
CQOK .AND 

KITCHKN MANAGKR 

J o r Jesui t Commuaity a t St. Igną-
tfds įBgįh Scbool —"Roosėvelt-Rd. 
—^ 5 day week. Good saiary. P ė n -
sion. Ali benefits. 421-5900 
-«—«y— i i . I I • ——— 

F A C T O ^ H I X P 
M e n & w o m e n n e e d e d for l i t e 

«arf-hous*> a n d packing- CaJl ot 
report 6 a . m . r e a d y t o w o r k . 

' ^ 1 4 N o , K e d a e A v e . 
— 2 3 5 - 9 9 1 1 . . 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 
P O & D S 8 botą m f l i M . Arti trr. Kry-

šS&m Vicoulnfa. V i r i $18J)M.§ i p*J*-
mų. PaiUtim** — t*ngr»i u n j t r h M U . 

G e n i S U 9 T I M atib-tnta, 2 9 0 f t 
fa- veUdasttoMttdB. Arti Campbel l Ir M 
aioa t-vtm- Virt M 0 0 . e e p a j a m s m i a . 

Tllrraf gra in* b n n g a k m . I m ) ( f , tr 
ysUrornaatt. P i t o n o * w « M < į f 1 « — : X 
v&tertw už Ca i l fomia k *t-8kJ^ 

i lMA IT IS I IALTY 
2951 W. 63rd S t r e e t — 436-7878 

B E L P WANTED - VYBAI 

VVAJTTED EXJPEKEEXCED 
į N G l j f E LATHE OPEJSS. 

& MHJLING MACHIMS O P £ R £ , 
Overtrme, bosp i ta l in surance . 

' S i i s t b a v e o ^ n t o o l s . 
K O C S I S B R O S . MACHINJE QO 

"*•- l t" t20 S. M a y f i e l d 
A l s i p , M . i 1 " 5 » 7 - a « 0 

FCMl G R A P H I C AITUS EQ"UIPME.VT 

Good ,pay, many benefits,. 
steady woxk. 

Tel. — 829-2262 

M. A, Š I M K U S 
> O T A R Y PTTBtTC 

I>OOMT; T A X S E R V I C E 
4259 So. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi V E R T I M A I . 
GIMINIU iškviet imai , pi ldomi 

P I L I E T Y B E S P R A S T H A I ir 
kitAki blankai . 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 « « 0 0 0 0 < K K 

N A M Ų R E M O N T A S 
PPJEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves ir naujas lubas. Jrengiu 
kambarius r2sy.T3aiaut 
Z5gmas, teL "76-0882 po 6 T . vak. 
>O0OOOO0O00OOO0OOO0<KMJ00OO 

ske sai t a u t i n i o m e n o pa vi K joną 
n i n g u l>ei m e n i š k u į r e n g i m u ir 
ekspona tų g a u s u m u išsiskyrė iš 
visu k i tų t a u t y b i ų pavi l i jon i r 
s i ame fėstival>-je, k u o gausus 
lankyto ja i grožėjosi fr ielpamsi 
-er r fno: T a i n u o p e l n a s d a i l " J. 

1 f •_ 

', '-JĄ; 

malon ia i kv ieč iami aps i l anky t i 
i r sus ipaž in t i su Pe t r ikor i lų me­
n o ga le r i ja , 13©61 Ū S Hwy i i 
( k a m p a s * D o n a l d Ross> J u n o ! 
B e a c h , F t a . T e l . (305) 626- , 
2 2 9 3 . R. 55. 

— J>rąM. p a s i r e i š k i a 
t n e r ^ ' R ^ n t p a v o j a u s , oe t resrlnt 

A. t A. S T A S I U I Š E N F E R U I , 
iškeliavus j amžinąją buveinę, didžio liūdesio p r i s l ė g t u o ­

sius, žmoną MARIJĄ, sūnų STAS] i r šeima, dė i ' jų myl i ­

m o vyro , t ėvo bei senel io mirtiepj nuo#i^ ; >iisiai u ž j a u ­

n a m e i r k a r t u išūdime 

is ir Sofija t a a i š k i a i 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 
N A M Ų A P Š H J B Y M A S 

Tat-saii !»eiHis tr sndedti ua i t jm p ^ 
člns. Pisriai i§T»lan taipgi aJyrtniiM 
ir perdirbu d e l d u j e . Įdeda Tandeas 
š i ldytuvus. Riutpl i* 

A. BANYS — teL 447 8H06 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 c 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apd'-uista* p e r k r s o s t y n M l 

T E L . - S76-188? a rb s 

J O S Ų GEROVE! 
6 kamb. rezidencija, tvirto mūro. 

Prieš parką, labai dideli "kambariai. 
T^'vortios: $26įQD0.: '*' ; " ^ J 

2 ankštų mOras. 2 butai po 6 
kamb. 2 nauji gj2n šfidyffiaf. Btekas 
fmo parko. ^36^60. 

2 aukšta namas ant platam skly­
po prie* Martjuetfce Pko. už tCe8žie. 
^Įr, ~$$jm.#f fengOij* paganių1" n i ­
tams. PaVe^Jimas^Tr* se^nos'tufli) 
padalinimai. L ž t * s įmofcėti $7,000 

4 butu mūras. 3 auto mūro gara­
žas. B gerų rankų, priešais parką. 
jsfaujas ?azu iŠkrymaV ir slėktra 
$kčfo pajamų. Vertas m « y j 
r 17 metų dfdeKs +2 aakSrų' mūras 

ir 2 astd mūhj gara*Ls. "Radianf' 
$Udyma& MSrąuėtte Hte. $38^O0.W 

Platus lotas arti $v. Kryžiaus Vgo-
lunes 

— 
- *Ė 

• * - * * 

» fi m E s T O 

... h .— 

1 

YALDIS REAL ESTATE 
2«25 We«t Tlst S t r e r t 

TeL 7SJ-7200 arba 737^85ft4 

I I REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

Vizitiniu kortelių nan dojimaa yr* 
gražus pap ro tys . Biznieriai jas 
plačiai naudoja, bet t i n i * ir visu 
luomų a t s tovams turė t i gražias 
Ttafttees korteles 

Kreipki tės j "Draugo" adminis­
traciją visais panašiais reikalais. 
Busite pateoktnfi mlifpų patarnavl-
ttED 
* » f c • - -

Parduodu namus. Įkainuoju 
veltui. Turiu gerus pirkė­
jus. 

Real Estate Brokeris 
P. ZUMBAKIS, PR 8-6916 

lUIlHlIlIflIllIIIIIllIflIlItlIMUlUlITllIIIIlll 

TELEVIZIJOS 
y i G L I N A S TV 

Spalvotos ir Papras tos . Radijai, 
^ e r e o b- Oro Vėsintuvai. 
Pa rdav imas tr Taisymas 

M I G I N A S T V 
g 4 h į T # . B9«» SL, M . T7«.14JW 
"nmiuiunmiHUiimuinunui i iu iuHH 

nes jis plačiausia! skaitomas Ue-
fiit»tų!di»rsl*>: » rtsiv^ į s i 

snnrasiai i urmį 
ir kitus krattus 

N13)ZINSKAS, 4065 A»dieT Ave, 
Clikmgo, UL 600S2, t e l e t 927-5989 
lOOOOOOOOOOOOOOT.OOO^VyOOO 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

M O V I N G 
BKRCNAS perkrausto baldus t r kl-
tua daiktus . Ir 14 toli m l « t o le4dl-
msd fr pilna apdrauda, 

TFJT^ _ WA 5-8«6S 

*iu būr iu ta lkininjcu, i v i e n i ' Ji u- įveikiant, J J . ^ i r h t ^ r 
-iTst^aaB". P*itoMdojstte. 

file:///Vest
file:////intana-
http://M00.ee


A. A. BROKE ARVYDBĖ 
Sunkios iigos iškankinta sau- iiavo j naują tarnybos vietą Š. 

sfo 26 d. Elgine mirė Auroros Lietuvoj. Vyras pelnė duoną, o 
LB apylinkės narė a. a. Bronė ji auklėjo šėlmą. Atitrukusi 
Arvydienė, sulaukusi 78 m. am- nuo šeimos reikalų, jungėsi j 
žiaus. katalikišką veiklą. Kurį laiką 

Jaunystės dienas velionė pra- ėjo tretimrtkių Šiaulių apygaf-
leido Sausininkų kaime. Gyve- dos vicepirmininkės ir pirmi-
^o pas turtingą tetą. Nereikė- rinkės pareigas, 
jo jai rūpintis kasdienine duo- Antrojo karo pabaigoje paliko 
na. Laiko veltui neleido. Pa- Šiaulius ir grįžo j Vilkaviški, 
laikė draugiškus santykius su kur vyras buvo Žiedo koopera-
kaimo jaunimu. Daug laiko tyvo direktorius. Iš čia turėjo 
skyrė knygoms skaityti. Prieš nuo sovietinės okupacijos trauk-
I pasaulinį karą labai suriku tis į Vokietiją. 
btrvo gauti lietuviSkų knygtįJ Po kelerių metų sesuo iškvie-
knygos tiesiog keliaudavo iš tė į JAV. Atvažiavusi Į demo-
raakų į rankas, koi pavirsdavo kratišką ir laisvą kraštą, vis la-
nebejskaatomomis. Knygų aHč| biau ėmė ilgėtis gimtojo krašto, 
išgelbėjo dr. Basanavičius, kr*- Atrodo, tai veikė ir jos svei-
rio tėviškė buvo gretimam Ož-j katą. ' 
kabalių kaime. Jte pats knygųj Pagaliau liga visai pakirto 
atveždavo ar pashi atsiųsdavo 
broliui, kad jis leistų jomis pa­

tausos patriotės gyvybę. Pa­
aukotos Lietuvos atstatymui 

Philadelphijos Vinco Krėvės mokyklos jauniausieji mokiniai dainuoja 
mokyklos Vasario 16-tos minėjime. Diriguoja Monika Jovaišaitė. 

Nuotr. Gintaro Dragūno 1 -

sinaudoti ir kitiems. Taip pat! gražiausios jaunystės dienos ir 
lietuviškų knygų turėjo ir Bar-1 darnūs šeimyniniai metai žiau-
tininkų vaistininkas Naujokai-; raus okupanto buvo sutrempti, 
tis. Jis irgi duodavo kftiemsj Ir mirė ilgėdamasi tėvynės. Pa­
skaityti. Velionė šiais knygų liko mylimą vyrą, dukterį Da-
šaltmiais uoliai naudojosi. Jų j nutę ir sūnų Algi 
skaitymas papildė jos caro mo-į Amžinam poilsiui atsigulė Šv. 
kyklos pradini išlavinimą. Ta- į Kazįmiero lietuvių kapinėse, kur 
po sąmoninga Betuve, tikinčia, I daug panašaus fikim© tautiečių 
kad Lietuva bus nepriklausoma j jau miega amžinu miegu 
valstybe. 

191$ m. vasario 16 dr. Basa­
navičiui su Lietuvos Tarybos 
nariais paskelbus Lietuvą ne­
priklausoma, velionė tuoj pat 
įsijungė į Lietuvos atstatymo 
reikią. Su kitomis rinko sava­
noriams, kovojusiems prieš da­
bartinį okupantą, šiltus drabu-

• . : 
miu išsiskyrė "Pasaulio ašis". I eia Philadelpbijos ir Piet. New 
"Šeima". "Gedimino pins", "Jū- \ Jersey lietuvius j teatrą atsi-
ratė ir Kastytis". Daugelyje j lankyti. B. Vaškaitis 
skulptūrų buvo galima įžiūrėti; ' 
buvusios šaknies liekanas. 

PKDOM: VALSTYBES 
PAIHEĮGAS 

Varšuvos arkivyskupas kardi­
nolas Višinskis, kalbėdamas 
lenkų karo veteranams pažy­
mėjo, jog valstybė visada pri­
valo rūpintis visuotine žmonių 
gerove. Tai yra svarbesnis už­
davinys už visus kitus politi­
nius ir ekonominius tikslus. 
Teisingumas reikalauja, kalbėjo 
kardinolas Višinskis, kad dar­
bininkai pirmieji galėtų pasi­
naudoti savo darbo vaisiais. 
Kardinolas Višinskis taip pat 
pareiškė, jog yra svarbu, kad 
šalia medžiaginės gerovės bū- ! 

tų visada rūpinamasi ir žmogaus 
orumo apsaugojimu. Tik tas 
žmogus, kuris saugoja savo pa­
ties orumą, gerbia kitus žmo­
nes. 

— Dvasios ątiprybė dažnai1 

nugali kūno silpnumus. 

B. Jablonskis 

PHILADELPHIA 
IR APYLINKES 

pK>MI SKULPT. P. 
BAtTtON^O PARODA 

Kovo 20 d. &v. Andriejaus 

Viso matėme 60 kūrinių. Pa­
rodą aplankė gana daug žiūro­
vų. Ji praėjo su puikiu pasise­
kimu. Nemažas lankytojų skai­
čius P. Baltuonio skulptūromis 
pasipuošė savo namus. Vinco 
Krėvės šeštadieninės mokyklos 
tėvų komitetas, kuris šią paro­
dą suruošė, turėjo gražių, litu-
nistiniam švietimui labai reika­
lingų pajamų. Pranas ir Jad­
vyga Baltuoniai buvo labai dė­
kingi rengėjams už jų pakvieti­
mą į Philadelphiją. 

Tėvų komitetas svečius pa­
rodos metu vaišino skaniais už­
kandžiais ir kava Komitetas žhis: megztukus, šalikus, ko ji-i 

„es, MK*. » kita. t t f - S š S g g ^ £t*lE\*££&jS!S S?8£J 

mmistracijai. Darbo daug, o Su­
manių žmonių trtįko. 
~i ....... .... . .. . . -.. , 

Pasibaigus kovoms, įi daįy-į 
yąyo kukšrinėje veikloje. Vai­
dino mėgėjų būreliuose, dalyva­
vo bažnytiniame ir kituose cho­
ruose Talkininkavo, kur tik 
reikėjo jos pagalbos. 

Prano Baltuonio, svečio iš Mon-j gražių užsimojimų. Jį sudaro: 
jtrealio, Kanados, medžio šaknų Į pirm. Romas Botyrius, nariai: 

Roma Knišinsfdenė, Milda Mel-
nikaitė - WaHace. Valdonė Ra­
manauskaitė - Gaver ir Loreta 
Šiugždienė. 

Bartmmkuose 19MT ar 191& m 
vasarą šaulių būrį, ji y j į j į g S S į p B t f i a , k u ^ t r ^ n T p u 
kiavo į jų gretas. Dirbo saulių' 
veikloje ir padėjo valsčiaus a&- žodžiu atidarė prof. skulpt. Pet­

ras Vaškys. 

Pirmą kartą Baltuonio paro­
dą Philadelphijoj matome 1"972 j Balandžio 23 d., šeštadienį, 
ra. išracsteart buvo išstatyta 6 vaL vak. Lietuvių namuose, 
daugiau ir įvairesnių eksponatų, j 2715 E. Allegheny Ave.. Phi-
Skulpt. P. Baltuooio kūryboje'. ladelphijoj, įvyks Laimos Ras-
vyravo sirrrealizrrias. Betgi ap-1 

stu buvo ir abetraktimtį sfeirlp-
tūrų. šiek tiek matėsi ir rea-

įsteigus Vilkaviškyje pirmąjį į Bgtinių kūrinių. Tipingas šio 
kooperatyvą, u kviečiama pre-'žanyo kūrinys buvo, atrodo, lyg 
kybos škyr. vedėja. Kūrybinis 
kooperatyvo darbas daug va-

vėju lekiąs arkJys". Žiūrovų dė­
mėsi daugiausia patraukė sur-

ląndHj pareikalavo. Bet ir čia j realistinės skulptūros, nes ir 
J T surado progų ir laiko daiy-įaUniui stebėtojui nebuvo sunku 
vauti Vilkaviškio kultūrinėje! suvokti, ką autorius jose nori 
veikloje. Čia ji susidraugavo į p^vafedu^. t ^ g m p e j p ' "Bal­
sų Juozu Arvydu, kuris irgi da- [ fi&onfe kįlr^dų"\btF^o ^ue&Tha 
f^aycį .ąioje; Veikloje.. B ^ d r a s ! šįįziišrašą, eftsjyresįjfc pvz.. 
4afbą4 fr.VeSfta; Juos ;snartnM. i s t a t o t sfctSp^Ą. j ^ a d i n t ą 
^ ū 1923 m? liepos 23 d. Vilka-Į Vafdffetė/' jtnrtr iad^^yta 
viskio bažnyčioje sukūrė šeimą, j kažkoks. kasEnkatt" gijas" s*^* 

Po kurio laiko su vyru iske- kaupimas. Stipri jtšmpa Teiš-
fc^'^Fėr fatengasf. '^Tanfo 
pršgare*\ "Prometėjuj*- i r ki­
tos* skujptiirtjse, Secvo didfpgu-

tėnytės - Lapinskienės lėlių te­
atras, kuris, sakoma, yra labai 
jdomus ne tik vaikams, bet ir 
suaugusiems. Minėtam teatrui 
rmTzfitą pritaikė muzikas Da­
rius Lapinskas. Rengėjai., Vin­
co Krėvės šeštad. mokyklos 
tėvų komitetas, maloniai kvie-

IŽOESO ŽIBURIAI 

(Nukelta į 5 pusi.) 

sekretoriaus neturėjo. Apk šį rei­
kalą nei konsulas, nei Lozoraitis 
negalvojo, kai iš senųjų užs. rei­
kalų ministerijos tarnautojų Chi-
eagoje buvo P. Gavtčys, J. Mont­
vila, B. Paliokas ir Tijūnėlis, ku­
riuos anuo metu Washingtone 
tuvo galima pravesti. 

J. Daužvardienė gen. konsulo 
prisiimtas pareigas gražiai tebei­
ną, bet, jei ir jos netektume, 
konsulatas savaime išnyktų. 

B. K. Balučiui prieš keletą me­
tų mirus, buvusios pasiuntiny­
bės reikaius perėmė pasiuntiny­
bės patarėjas V. BaKčkas. Ten­
ka pažymėti, kid po II-jo pas. 
karo anglai Balučkri tepaliko 
diplomatinį statusą ad pęrsonam, į 
tokį pat statusą gavo ir Balickas. 
Panašų statusą Paryžiuje turėjo 
ir dr. S. Bačkis. Dr. S. Bačkiui 
persikėlus f Wasrrrngtoną, tokiu 
pat titulu šiandien Paryžiuj trak-
fijpjamas ir prof. J. Baltrušaitis. 

Keliolika metų ėjęs atstovo pa­
reigas Washingtone J. Kajeckas, | 
laiku suskatęs darbo didelės na?-i 
tos ir atsakomybes reika!ą, su į 
vafeyfeės departamento pritari-! 
mu pakvietė ?š FarvzTaus len Iki- f 
vusį patarėją dr. S. K. Bački tom 
pačiom pareigom į Washir.gtona.. f 
J. Kalėdoji št\ l į o s ««istatydi-

Gėles visoms progoms 
HEVERLY HILLS GSL1NVCIA 

2443 WEST flBrd SREET 
TtlefOiuU: PR «-083» Ir WL H-0834 

Taip pat naujoji Barbarot ir 
Gene Drishių krautuvė. 

Tffl: DAISY STORE 
9918 Soutfawest Hwy, Oa* Lawn, 

TeL 498-1318 

Perskaitė OnuiKą", duokit* 
| kitW»n> pAMUksityti 

A. t A. ( T Į S I U I S E N F E R U I , 
uoliam Bftiikiwnkų sąjungos nariui, mirus, jo žmo-
nai MARUfll ir simui STflSltn su seimą reiškia nuo­
širdžią užuojautą ir kartu liūdi 

Liet. Mišiuniftkv S-g<» feeiviįoįa 
Valdyln 

E U D EI K I S 
LMDOTUVIŲ DIREKTORIM 

DOVYDAS P. GAIDAS ir 6ERALDAS F. DAIMID 
TRTS BJODEBNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South Callfomla Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ii LA 3-98S2 

4605-07 South Hermltaee Avenot 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

r%* • x-»mi. tn K 

:,-. ntM, jo poit^ peretne <sr 
K. BaAiv ^ ^ Perskaitę "Draugą", duokite j i kitiems. 

-
Bendradarbių pirmininkę 

ANASTAZIJA SNARSKIENE 
IR ŠEIMA 

Mylimai motinai 

A. f A. 
URŠULEI MAŽEIKIENEI mirus, 

nuoširdžiai užjaučia ir drauge liūdi 

Tėvu Marijonu Bendradarbiu 
Valdyba ir Nariai 

P A D e K A 
A.f A. JUCKAS RINKUS 

Mirė 19T7 kovo 16 d., sulaukęs 79 m. amžiaus. 
Giffie Mirf-steve, Lietuvoje. " 
Palaj*rtas 1977 teo^o 19 d. MemoriaI Park kapinėse, a . 

Peter*ūfg, F.r.ridtjje. 
Gyv. SL Peterburge, Fla. (anksčiau gyv. Clevelande, Ohio). 
Pasiliko riHūdusi žmona Ona, sūnūs Mindaugas Rinkus ir 

Vytautas Karndrrtas su šeimomis, ir kiti gimines, draugai ir pa­
žįstanti. Okupuotoje Lietuvoje liko sesuo Antanina su vaikais, 
brolių vaikai ir kiti gimines. 

Gimines, draugai ir pažįstami lanke ir rūpinosi juo ligoje, da­
lyvavo šermem'se, palydėjo į amžinojo poilsio vietą, Įamžino jo 
atmintį Iietuv u Fonde, užprašė šv. Mišias ir pareiškė užuojautą. 

Dėkojame visiems už rūpestį, širdingumą ir pagalbą iigos 
ir mirties metu, ypatingai Ortai ir Alfonsui Kinduriams, Angelei 
ir Albinui Ka-niams, kun. Tadui Degučiui OFM, LB Floridos apy­
gardos phrojninkĮjį, Kaziui Gimžauskui bei LB Št Petersburgo apy­
linkes pirmininkui Pranui Staneliui ir jų žmonoms, Petronėlei ir 
Jonui Strijauskams, ir kitiems draugams }f pažįstamiems. 

Dėkojame kun. T^dui Degučiui OFM už specialias šv. Mižias 
šeimai, už f^ančfų ir prasmingą atsisveikinimą laidotuvių na­
muose, konce'ebruotas šv. Mišias, paskutines religines apeigas 
kapinėse, ir pasuodą liūdinčiai šeimai. 

Dėkojame prel. Jonui Balkūnui laidotuvių dieną atlaikiusiam 
koncetebruota.- šv. Mišias St. Petersburgo katedroj, ir tų šv. Mišių 
koocelebrantui kun. Tadui Degučiui, OFM. Dėkojame muz. Petrui 
Armonui nž įspūdingą vargonų muziką ir solo giesmes šv. Mišių 
metu. 

Dėkojam' karstą nešusiems K. Gimžauskui, J. Giparui. K. Jur-
gSai, K. MereckhB, K. Palčiauskui if A. Rageliui. 

Dėkojame lietuvių Fondo Įgaliotiniui A. Rageliui ir visiems 
nuoširdiems S" Petersburgo lietuviams, mirusiojo Juozo Rinkaus 
atmintį prasmi-gSi įamžinusiems Lietuvtų Fonde. Dėkojamf- visiems 
užprašiusiems §v. SOšias, dalyvavosiems Šermenyse, katedroje, lai­
dotuvių proce^joje J kapines, ir visiems pareiškusiems užuojatitą. 

ŽMONA, ŠOKOS IR JŲ ŠEIMOS 

PADEK 
Mūsų mylima mamyte 

A. f A. SOFIJA PETERIS 
mirt kovo 2 d ir laivo palaidota kovo 5 d. Sv. Kazimiero Ket. ka­
pinėse. 

Dėkojam" Monsignor Moscow sr kunigui Zaft už lankymą ir 
poterrus velimės tedottrvfų koplyčioj*. 

NuoSįrdžvii dėkojame Kan. Zakarauskui už veikmės lankymą 
laidotuvių kor^ySeje, geduflngas kone*Setrtrotas 8v. W i i ^ , giliai 
prasmingą pa-nekstą, parydėjhną j arrr*h» petiški vtetą t r religines 
apeigas pne «ap©. 

Sirduiga: detojame švč. Mergelės Marijos Gimimo parapijos 
choro nariarr už jpedojimą per šv. Miltas. 

Dėkojama ^abnel iams ir laidotuvių direktoriui Jim Lack ir 
tarnautojam? iž malonų patarnavimą. 

Ypatinga ^adėka visiems, kurie pagerbė mūsų brangią ma­
mytę, uošve - s e r ^ ę , irtsirankydami į teopfyčią ir palydėjusiems į 
kapine^ pa- kusiems mums i.^iojautas s^^-udoie. !a:škais ir as-
meniska;. p ' *Ww('n*rr>s sėtec r užpr^Sm^f-ms 5v MiS^w už a. a. 
Sofijos T>&tt"' "ės siela 

Dėkojame visiems oi parodytą d id^i nuoširdumą mūsų skau­
daus litidesu: —salose 

"ūn'iS; iJikros, fcentai tr i*Mjl 

DRAUGAS. Į»nnaai«iais. 1977 m. kovo BMO, 2& i 

Mylimai motinai 

A. f A. 
URŠULEI MAŽEIKIENEI mirus, 

Tėvu Marijonų Bendradarbių pirmininkei 

ANASTAZIJAI SNARSKIENtl. 
šeimai ir artimiesiems reiškiame gilią užuojautą 
ir kartu 

Tėvai M ar i jo* ai 
Kun. Juozas Dambrauskas, M.I.C.. 

provincioias 

• . 

Pranešame draugams ir pažįstamiems, kad 
kovo men. 2 1 d . mirė 

A. t A. Aldona Matulevičiūtė - Jacobi 
Buvo palaidota kovo men. 25 d. St. Mary's 

kapinėse, Saddle Brook, New Jersey. 
Liūdintys: 

Duktė Joan, žentas Algirdas, 
arnikai Paulius ir Albertas 
Landsbergiai 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VVESTCRN W E . 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

J 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T I V A S IR ŠORUS 
į 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West7l St. Tel, 
I4I0 So. 50th Ave., Cicere 

GRovehJN 6-2345-6 
T0wnhatl 3-2I88-I 

AffiATt ArJTOMOBILLAMS 8TATTTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lletuviy Laidotuvių Direktorių Asociacijos Bariai 

• • • - : i • r * ' ' 

AKTAMS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS U M KAUS KAS 

-*1 

SS07 SO. LITCANICA AVE. TeL YArds 7^01 

STEPONAS C. UDK (LA€KAW!CZ) H- S0N0S 
SS14 W. 2Srd PLACB * * Vlrglrfa "M671 
2424 W . 69th STEEPT TeL BEpaMfe 7-1213 
U « 8 0 — t w i l l f c i n j . P a k ą BŪIk, DL TeL 974-4419 

- - i i Į - - - - - A • - - — — i • • • • - — 

PETRAS BIEU8NAS 

4848 SO. OAUFOBNIA AVE. TeL LAfAyette S-S872 

POVILAS J. RIDIKAS 

8854 SO. HALSTED STEEET TeL Y Arda 7-1911 

JURGIS P. RUDMIN 

8819 SO UTU AN1CA AVE. TeL FArds 7-1188-89 

VASAITIS • BUTKUS 

1449 TeL OLympte 8>1998 

' . . '. : ' 
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X Prel. V. Balčiūnas kovo 27 
dieną atskrenda iš Thompson, 
Conn., dalyvauti operos spektak­
ly. Kovo 28 d. su broliu ir sese­
rimi skris į Los Angeles pas j kitų mažumų policininkus, 
vyriausiąjį brolį. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

48 MIL. DOL. CHICAGAI 

Chicaga gaus 48.4 mil. dol. iš 
tų užšaldytų fondų, kuriuos fe­
deralinė vyriausybė buvc sulai­
kiusi, kol Chicaga pradėjo laiky­
t is kvotų samdydama negrų ir 

X Marijos aukšt . mokyklos 
tėvų klubo kėgiinimo išvyka 
(Bowling) įvyks balandžio 2 d. 

Mffifc D Ė L NARKOTIKŲ 

Vakarinės Chicagos miškeliuo-
ra s t a s lavonas J a m e s Schnei-,1 

iŠ ART i i k roii 
^ JL . 

J. A. V A L S T Y B E S E < k u s n a u B JAV prezidentą. Esą. Pabaltijo kraštų pr ipažinimo ir 
. . . {atėjęs metas, kai Vakarų poli-:atšaukto pripažinimo bylą. Me-

^ 3 * ^ H S J ! ! ! , S ? T ; t i k o s vadovai pradėjo prisimin-'; ninės dalies pasirodymai k u n . J . 
t i įspėjimus tų žmonių, kurie į Šeškevičiaus supinti j paga l I re -
turi tiesioginį patyrimą apie gy-! nos Regienės vaizdelį "Neįver-
venimo sąlygas tuose kraštuo-; tinta dovana" pr i ta ikytą mon-
se, kuriuose mindžiojamos žmo- ! lažą. Gyvieji paveikslai p a r o d ė 
gaus teisės. Po disidento V.; vaidilutes, knygnešius, mot iną 

law Milosz), Berkeley, Calif.. 
j universiteto profesorius, kovo 
; 24-25 d. Toronto universitete 
\ skaitys porą paskaitų. Milosz 
'• yra žymus lenkų rašytojas, poe-
j tas, l i teratūros krit ikas. Jis gi-
I mė Lietuvoje (ją aprašo savo 
autobiografijoje), užaugo Len-

: kijoje, vėliau emigravo į Ame-
! riką. Kar tu su rašytoju J . 
i Brodskiu jis pasirūpino T. Venc-
į lovos iškvietimu į Ameriką ir jo 
profesūra Californijos universi-

prie ratelio, savanorius, laisvės 
kovotojus. Šoko E . Bacevičie-

10 v. v. Ford City, 7601 S. Cice-j der . PoUcija mano. kad jis mirė! Brazdžioniu sodybon, Vista, Calif., vasario 2 suvažiavo būrelis draugų į t e t e K o y o 2 4 d 7 y y M | M | 
ro Ave. Tuo įvvkiu rūpinasi Vin-1 dėl narkotikų. Žinoma kad jisi pasveikinti poeto Bernardo Brazdžionio gimtadienio prcga; iš kairės 
et Welizen, 7200 So. Christiana j v a r t o j o gvvuUams skir tus t r ank ^ e t ^ J ' J a ^ T i f t * * * * * * ! * ' * ? " $ * i r ^T *"* 

džiomai, V. Kazlauskiene, Pr. Gasparoms; II-je eileie — M. Gasparo-i vilaizerius. Ave. 
x Lemonto Maironio litua-j 

nistinės mokyklos pavasario ba­
lius įvyks balandžio 16 d., šeš­
tadienį, 7:30 v. v. ortodoksų sa­
lėje, 11025 S. Rokest Rd., Palos * « * J f " * s t a tymą , kj 
T-r-,, m Dsicmnese lisromnese leidz 
Hills, 111. 

GYDYTOJAI GRĮŽTA 

Gubernatorius Thompson pa-
kuriuo 

psichinėse Hgoninėse leidžiama 
dirbti suspenduotiems 157 gydy­
tojams, kurie neturėjo leidimo 
prakt ikuot i mediciną Illinois 
valstijoje, be t jie pe r metus tu­
ri įsigyti teise praktikuoti . 

ŽYDĖS ROŽES 

Chicagoje McCormick rūmuo­
se kovo 26 d. iki balandžio 3 d. 
bus galima maty t i žydinčias ro-

nienė, D. Mitkienė, V. Mikuckis, M. Lembertiene, B. ir D. Railai, V. Kaz­
lauskas ir J. Andrašiūnas. Nuotr. P. Gasparonio 

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 

skaitys paskaitą lenkiškai "Poe 
tas t a rp rytų i r vakarų". 

KANADOJE 
— Andrius 

kultūrininkų Monikos ir Vytau­
to sūnus, baigęs ekonominius 
mokslus ir dirbęs savo specia-

X Rekolekcijos moterims, ku­
l ias ruošia vyr. giedrininkės, 
bus kovo 31 d. — balandžio 2 d. 
vakarais 7 vai. Jėzuitų koply­
čioje. Rekolekcijas praves Jė­
zuitų provinciolas kun. L. Za­
remba. Baigsis verbų sekmadie­
nį 9 vai. šv. Mišiomis ir bend­
rais pusryčiais. 

X Lietuviu sporto žaidynėms 
Toronte pravesti gautas Etobi-1 žes tarptautinėje gėlių ir sodelių 
:oke Olympium į r stadijonas To-' parodoje, 
ronto vak. priemiesty. Tai par­
kas, apimąs 260 akrų plotą; 
Olympium turi dideles ir moder­
nias sales krepšinio bei tinklinio 
žaidynėm, pačius moderniausius 
plaukimo baseinus, o stadijone 
galės būti pravestos lengvosios 
atletikos pirmenybės bei kitos 
varžybos. 

X Juozas Žvynys, Chicago, 

MAŽUMŲ BALSUOTOJAI 

DAINAVA STATO GYVENI­
MIŠKA KCLGRESDA 

Dainavos ansamblis tęsda­
m a s jau 32 metų tradiciją, šį­
me t vėl išeina su nauju muziki­
niu veikalu Kūlgrinda. Kūlgrin­
da — tai pagal Nijolės Janku­
t ė s libretą sukurtas muz. Aloy­
zo Jurgučio. turįs gyvenimiškų 
detalių ir daug fantazijos, mu­
zikinis veikalas. Kūlgrinda y ra 
a kmenimis grįstas kelias po van­
deniu. Veikalo veiksmas vyksta 
netoli tokio kelelio, vedančio į 
užburtą salą. 

kai, ka i kur daugiau suskamba j l ^ e Montrealyje, gavo val-

Bukovskio priėmimo Balt. Rū­
muose ir prezidento J . Carterio 
laiško dr. Sacharovui, įtampa!nes ir A. Aleknavičiaus vado-
ta rp Rytų i r Vakarų padidėju-! vaujama "Rūtelė", kur ios dai-
si. Vyksta žodinė konfrontaci- j navo ir mergaičių seks te te , 
ja ,kurios pasėkų niekas negali Pasirodė "Nemunas" su vado-
numatyti . Vliko pirmininkas pa- vo Jono Lukoševičiaus pa ruoš -
pasakojo apie Lucernos Komite- tais šokiais. Dainavo L . K. 
tą žmogaus teisių pažeidimams Bendruomenės choras, dir iguo-
sekti, į kurį įeina ir Balti jos i jamas V. Tatarūno. Pagr ind i -
išeivių atstovai. Atsakinėda-! nis apysakėlės vaidmuo teko 
mas į paklausimus, dr. K. Va-! Maristelai Žūtautaitei ir Leoni-

. j liūnas nušvietė Vliko atlieka- j sei Rubliauskaitei. P r i e š pro-
Jonynas, mūsų m u g d a r t o u s i r p a n e į g ė būgšta* \ gramą seserų pranciškiečių ga­

vimus, kad Vliką sudarančioms \ lėje buvo koncelebruotos pamal -
partijoms nykstant, atsiranda dos Šv. Juozapo lietuvių para-
pavojus i r pačiam VUkul 

Chicagos rinkimų tarybai glo­
bojant, buvo pravesti du balsuo­
tojų registravimo vajai mažumų ! gegužės 7 ir 8 d. Marijos aukšt 

bendrasis muzikos motyvas. 
Režisierė Zita Visockienė pa­

sidžiaugė, kad veikalas y r a la­
bai puikus, gerai parašytas , ta­
čiau jį pastatyti nėra lengva, 
nelengva išspręsti scenoj dauge­
li fantastinių momentų. Nėra 
lengva aprengti 60 chorą atitin­
kamais rūbais. Viską reikia kur­
ti, nieko negalima išnuomoti, 
nes veikalas yra originalus. Rū­
bų projektus daro M. Kripkaus-
kienė. 

Veikalo dailininkė y ra Ada 

tarpe . Į regis t ruota 10,061 nau­
j a s balsuotojas. 

X Algė Šležiene, Chicago, m., 
UI., žinomas čikagiškis, patyręs nuoširdi skai tytoja , atvykusi į 

"Draugą" nusipirko lietuviškų 
knygų už apie 60 dolerių. 

i Sutkuvienė. Jos dekoracijos la-
Kūlgrindos^spektakliai įvyks: b a i įd o m i o s T a i p l r m a s dailinin­

kės tos rūšies darbas, keliąs vi­
sų susidomėjimą. 

Spektakliuose gros 16 asme­
nų orkestras, nudarytas iš Ly-

pajamų mokesčių (taxų) pareiš­
kimų pildytojas, y ra ir nuolati­
nis "Draugo" rėmėjas. Atnau­
jindamas prenumeratą, j is pri­
dėjo 22 dolerių auką ir tokiu bū­
du gražiai įsijungė į dienraščio 
Garbės prenumeratorių eiles. 
Nuoširdžiai dėkojame. Jo skelbi­
mai dažnai skelbiami "Drauge". 

X Juozas Bacevičius, nuošir­
dus skaitytojas iš Hammond, 
Ind., prie prenumeratos mokes­
čio pridėjo 10 dol. auką. Labai 
ač'ū. 

X Lietuvišku knygų atpigini­
mu pasinaudodami, įvairių leidi­
nių užsisakė ir paštu išsiųsti pa-
paprašė: D. Grajauskas — už 
50 dol., B. Venclovas 48 dol., dr. Į 
Jonas Zdanys — 42 dol., Mary 
Kazlauskas — 40 dol., B. Krip-
kauskienė — 40 dol., G. Kriau­
čiūnienė — 30 dol. B. Vascega 
_ 34 doL, Vyt . Bulota — 41 
dol. B. Kasinskas — 36 dol., 
Emilija Natkevičius — 33 dol. 
Knygos jiems siunčiamos paštu. 

X Atpigintų lietuviškų knygų 

mok. salėje. Pasidalinti pastaty­
mo įspūdžiais Onos ir Jono Gra-
dmskų name buvo sušaukta 
spaudos, radijo ir televizijos 
darbuotojų konferencija, kuriai 
vadovavo žurn. VI. Būtėnas. 
Apie veikalą papasakojo Nijolė 
Jankutė , pasisakiusi, kad šiam 
veikalui parašyti įdėją davusi x Atpigintų knygų išparda 

vimu pasinaudodami, į "Drau- i dr . J . Basanavičiaus knyga "Iš 
gą" atvyko ir įvairių leidinių už gyvenimo vėlių bei velnių". Kny-
didesnę sumą nusipirko: P . Na­
rutis, sesuo Jean Giržaitytė, P . ' 
Kliorys, W. Steponkus, M. Mit-
chel, Barauskienė, J. Kuprys, 
K. Garnius, H. Songinas. 

i 

X Romas Ugianskis, "VVillhng-
boro, N. J., prie prenumeratos 
mokesčio pridėjo 7 dol. auką. 
Dėkui. 

X Vytau tas Zdanys, Wethers-
field, Conn., aukojo 7 dolerius. 
Ačiū. 

X Aukų a t s iun tė : 4 dol. — 
Ona Deveikis; po 3 dol. — V. 

I Leone, M. Panaras , VI. Kezys; 
į po 2 dol. — J. Venckauskas, Ov 
Eikinas, Alb. Sinkus. Dėkojame. 

X Juozas Naikelis iš Omahos 
mus maloniai pasveikino, at-

į s iųsdamas 7 dolerių auką. Ačiū. 

X J . Vidūnas, VVorcester, 

goję buvo daug rašyta apie lau­
mes. Ji susižavėjo kraštutiniu 
laumės charakteriu. Laumės ga­
li būti labai geros ir labai kerš­
tingos, labai švelnios ir žiau­
rios. Veiksmas vyksta kaime ir 
užburtoj saloj,, kurioj viena lau- '• 
mių nori pamilti žemės žmogų. 
Pradžioje laumei paparčio žiedo 
pagalba pavyko laimėti jaunuo­
lio meilę, atskirti j i nuo sužadė­
tinės, tačiau vėl'au laumė Gilan-
da, kurią vaidina sol. M. Mom-
kienė, už visa tai turi skaudžiai £ į Z" Viscckienė repeticijų metu, 

' . . . Dainavos ansambliui besiruošiant 
sumokėti. Laume pergyvena di- s t a t y t i n a u j ą v e i k a l ą "Kūlgrinda" 

dinę tarnybą i r persikėlė į Ot 
tavą. 

— Lietuviškos poros. Penkios 
lietuviškos poros sumainys auk­
so žiedus: Vida . Burbaitė — 
inž. Saulius Gorys, Roma Naru­
ševičiūtė — Algis Lapinas, Ša­
rūnas Norvaiša — Asta Dana-
saitė iš Bostono, Dana Blauz-
džiūnaitė — Deveikis iš Buenos 
Aires. 

— Mėgėjų dailės paroda buvo 
surengta kovo 12—13 d. Pr i ­
sikėlimo parodų salėje. Ją glo­
bojo visuomeninė Prisikėlimo 
par. 
dalyvavo: A. Abromaitienė, dr . 
K. Ambrozaitis, J. Greičiūnas, 
L. Nakrošienė, A. Ulba. 

— "Latvija-Amerika" savait­
raštis kovo 12 d. laidoje iš­
spausdino ilgą rašinį apie Čiur­
lionio ansamblio koncertą Cle-
velande. Toje pačioje laidoje į-
dėtas skelbimas, reklamuojantis 
lietuvių dailininko Pauliaus Pu-
zino monografiją , ;Puzinas". 

— Lietuvių teatrų festivalis 
rengiamas Toronte gegužės 20-
29 d. Rengėjas — KLB kraš to 
valdybos kul tūros komisija. J i 

pijoje, dalyvaujant "Rūte le i " su 
tautiniais rūbais i r L- K. B. 
chorui giedant naujai i šmoktas 
Gudavičiaus Mišias. 

— Ievų jėzuitų išleistuves 
universitetų profesorius Santia-1 Jaunimo namuose Sao Pat i lę va-

| ge, Čilėje, vasario pabaigoje ir j sario 27 suruošė kun. J . Šeš-
i kovo pradžioje aplankė savo j kevičius, talkinamas organiza-

BRAZILIJOJ 
— Dr. Paulius Stelingis, poe­

tas i r valstybinio bei katalikų 

pažįstamus Sao Paule ir daly­
vavo Vasario 16 minėjime. 

— Kun. Kazimieras Bėkšta 

cijų. Živilė Jū ra i ty tė paska i ­
tė devynių čia dirbusių lietuvių 
jėzuitų darbų apžvalgą n u o 1949 

pirmąjį pusmetį dėsto kursą I iki 1977 metų, Brazilijos J K fi-
"Kultūrinė antropologija pri­
ta ikyta pastoraciniam darbui" 
Amazonės valstijos sostinėje 
Manaus, šių metų pradžioje 

sekcija. Su savo darbais ffiįSįSg t A c r G S ^ 3 ? * £ 
sienyje baigęs ruošti Kašariri 
indėnų raidyną, elementorių ir 
pirmųjų skaitymų knygelę, 1977 

nansų komiteto iždininkas at­
kreipė dėmesį į jėzuitų įnašą 
III Jaunimo kongresui, pr i ta i ­
kytus "kupletus" da inavo A. 
Vinkšnaičio vadovaujamas kvar­
tetas, audėja Marija Remenčie-
nė su penkiom audžiančiom 
anūkėm įteikė spalvingą juostą. 

m. antrą pusmetį dirbs prie!"Mūsų Lietuvos" a t sak ingas 
Venecuelos sienos ir aukščiau- j redaktorius dr. Jose F e r r e i r a 
siojo Brazilijos kalno "Pico de Carrato prisiminė jėzuitų, o 
Neblina" (Rūko viršūnės) su ypač kun. Jono Bružiko darbą 
Kahorašitari indėnų kalbos va- Brazilijos lietuvių t a rpe . Jėzui-
dovėliais ir vertimais. Laisva- tų vardu klebonas i r vyresnysis 
laikiu baigia versti šv. Morkaus i kun. Pet ras Daugintis padėkojo 

Kahoragitari kal- už paramą ir nuoširdumą, o kun. 
Antanas Saulaitis pr iminė, kad 
svarbu palaikyti ryš ius s u Bra­
zilijoje plačiai išsisklaidžiusiais 

Evangeliją 
bon. 

— Kun. Hermano Šulco 1973 
—1974 metais atgaivintas skau-
tų-čių vienetas tiek išaugo, kad I lietuviais bei su ki tų k ra š tų 
vasario 12 pasidalino į dvi drau- i Lietuvių Bendruomenėm. Šv. 

kviečia visuomenę į talką ir pra- j g o v e g _ s k a u t u > v a d o v a u j a m ą ; Kazimiero parapiją i r "Mūsų 
so paremti š; rengim aukomis, į Roberto Saldžio, ir skaučų su Lietuvą" perimančių lietuvių 

draugininke Nilze Gutkauskai-1 saleziečių vardu kun. S tasys 
te. Vienete yra beveik 60 na 
rių. 

siunčiant j a s šiuo adresu: A 
Mingėla, 183 Nappier S t , Ha-
milton, Ont. L8R 1S6. 

išpardavimas "Drauge" kasdien į ^ I a s s " a ^°J<> 10 dolerių. Dėko-
sutraukia daug knygų mylėtojų. Į J a m e -
Už didesnę sumą knygų nusipir­
ko : dr. V. Jonikas. Ir. Kerelie-
nė, J . Ulevičius, K. Sabalytė, B. 
Juodelis, dr. L. Ragas i r eilė 
kitų. 

X Pasinaudodami "Draugo" 
paskelbtu lietuviškų knygų iš­
pardavimu, lietuviškų knygų už 
20—40 dolerių nusipirko: Ignas 
Navickas iš Lemonto, Bastys. 
Jonas Kavaliūnas, Jurgis Gep-
neris fčikagiškiai), P. Melnikas 
iš Taylor. Mich., dr. A. Masho-
gianis iš Portlando, Oregone. 

X "Pensilvanijos angliakasių 
Lietuva" knygos sutiktuvės į-
vyks Clevelande balandžio 21 d. 
Į jas vyksta iš Chicagos vienas 
autorių kun. A. Kezys. 

x Daug lietuviškos knygos 
m> lėto JŲ laiškais užsisako 
"Drauge" atpigintų lietuviškų 
leidinių. Didesnius užsakymus 
a ts iuntė : Viktoras Bakšys, E . 
Bačiulienė, Antanina Sužiedelie-
r,ė P<"*~a; K:rt.k;; ". P, ITIA. 
D Kr- •-•':/•_,• A R : . - Virca? 
Kama-t.s, L Kelertiene jonas 
Smailys. 

X P o penkius dolerius auko­
jo : 

Elena Pajeda. Chksago, 
J. Collins, Los Angeles,. 
Balys Švilpa, Kanadoje, 
Bronius Kasakaitis, Chicago, 
Ant. Sprainait is , Kanadoje,, 
Paulius Mikšys, Juno Beach. 
Labai ačiū. 

dėlę meilę ir didelį tragizmą. 
Pa t s veikalas y ra keturių da­

lių ir tam tikra prasme turi ne 
visai jau laimingą pabaigą, ly­
riškai miškinių chorui dainuo­
j a n t : "Šaukia miškas tave, ne­
pamiršta giria, ežerų tave trau­
kia gelmė. Bet negrįši jau ne, 
drobių skalbtis vakare, ir kasų 
neišplaus t au versmė". 

Kaip iš turinio matyti, veika­
las gana originalus, pilnas dra­
matiškumo ir įtampos. 

Muz. Al. Jurgut is pažymėjo, 
kad paskiri veikėjai, raganos, 
laumės ar mergaitės, turi savo 
atskirus muzikinias leitmotyvus, 
ta ip pat tokius skirtingus leit­
motyvus tur i ir chorai. Prologas 

DIDŽ. BRITANIJOJ 
— Vliko pirm. dr. K. Valiū­

nas, baigdamas savo trijų sa­
vaičių kelionę po Europą, buvo 
sustojęs Londone. Kovo 4 d. 
jis apsilankė Lietuvių namuose, 
kur vakarienes metu pasidalijo 
kelionės įspūdžiais su būreliu 
Londono lietuvių. Iš viso buvo 
susirinkę apie 20 veiklesnių lie­
tuvių ir organizacijų atstovų. 
Savo pranešime dr. K. Valiūnas 
kiek ilgiau sustojo ties pasikei­
tusiais politiniais vėjais, išrin-

Nuotr. V. Jasinevičiaus 

ric operos ir Simfoninio orkestro 
narių. 

Dainavos valdybos pirm. 
Aleksas Smilga pabrėžė, kad, 
jei ir visi bilietai būtų išparduo­
ti, tebūtų gatima apmokėti tik 
du trečdaliai išlaidų. Todėl krei-
piamasi į mecenatus Ypač iškė-: I a s perrašytas ir dabar bus s ta -
le globėjų Irenos ir dr. L. Knau- ] t o m a g v i s u g ^ n u s t e b i n 0 
cehunų nuolatine pagalbą a n - ; t o k g g u a u t o r i a u s teisėm n e g i . 
sambhui. Dėkojo ir gražiai spau, s k a i t y m a s 
dos žmones priėmusiems Onai i r , fi v i g o p o k a l b i o ^ ^ . ^ 
Jonui Gradinskams, kurie ne tik ^ g . g a s t a t v m a s b u s 

užleido savo butą posėdžiui, bet ; 
visus išskirtinai gerai 
no. 

Diskusiiu metu 

pavaisi-

ir epilogas yra j au grynai ope- kad N. Jankutė savo veikalą bu­
riniai, be jokių kalbinių intarpų. 
Kai kur muzika skamba liaudiš-

vo nusiuntusi susipažinti į Los 
Angeles, kur be jos žinios veika-

vertingas. Dainavos valdybą 
šiuo metu sudaro pirm. A. Smil-

Iga, J. Paš tukas . A. Atutis, 
J U T S l į Dang. Uginytė, V. Radys, P. Se-

niūnienė, N . Paulauskaitė. 
L. Augštys 

VAKARONĖ SU AKT. 
JONU KELECIUM 

Kas gi Chicagoj ir net toli už 
jos ribų. nepažįsta aktoriaus Jo-

Šileika pranešė, k a d į t a l ką jam 
ir kun. Pranui Gavėnui a tvyks 
iš Italijos kun. P . Urba i t i s i r 
kun. Rukšys. 

— Savaitraštis "Mūsų L ie tuva" 
Vasario 16 proga išleido dvigu­
bą numerį, gausiai i l iustruotą 
ir patriotinio turinio 28 psL lei­
dinį. 

— "Palangos" vieneto skau tės 
vasario 22 minėjo Tarp tau t inę 
skaučių susikaupimo dieną, 
švęsdamos Mišias prie lietuviš-

| ko kryžiaus V. Banio šeimos 
'sodyboje ir pr is imindamos pa-
; šaulyje išsisklaidžiusias lietu-
ives skautes bei j ų vadoves . 
I 

0KUP. LIETUVOJE 
— Utenos rajone š iuo metu, 

j kaip skelbia sovietinė spauda, 
Skautų vyčių kandidatų iškyloje i pagal komunistų p a r u o š t u s pla-

netoli Sao Paulo, Brazilijoje, pietus Į nus r beveik 12,000 da rbo Žmo-
tikrina "Palangos" vieneto narys Į n i ų vienu ar kitu būdu t u r i stu-
Pauliukas Jurgilas j ̂ ^ m a r k ^ m ą . leninizmą. 

— Privalomą Įnašą vykstan-! Tam t ikras žinias j iems pertei-
tiems į užsienį Valdžia'pakėlė l^ ia 300 propagandistų. 
iki 16,000 kruzeirų (apie 1,200 j • 
dol.), kurie be nuošimčių me­
tams laikomi banke. Pernai 

Damavos ax^an^b»*Q merginų cac;as Lucga, repetuodamas rir.dcs : m, ..kalą. 
;otr- V i * « * :;a^5 

įvestas įstatymas nepalengvina 
sąlygų vykti į lietuvių kongre­
sus, kursus ir stovyklas Š. Ame­
rikoje a r kitur, nors į kaimy­

no Kelečiaus ? Kas nesijuokė ar | ninius kraš tus galima važiuoti 
nesusimąstė stebėdamas jo su­
kurtus gyvus ir spalvingus sce­
nos personažus; kas nebuvo su­
žavėtas paties aktoriaus nuošir­
džiu ir draugišku asmeniu0 

Puikią progą Chicasro? visuo­
menė- vėl susitikti PU Jonu Kr-
krinm ir t a si gėrėt jo vaidyba 
rengia "Laiškai Lietuviams" 
žurna'as. 

Vakaronė su aktorium Jonu 
Keleeium jvyks balandžio 22 d. 
7:30 v. v. Jaunimo centro kavi­
nėje. J . 

be šio mokesčio. 
— Lietuvos nepriklausomy­

bės minėjimas Sao Paule vasa­
rio 27 pradėtas BLB pirm. Algi­
manto Saldžio sveikinimu, BT^T? 
valdybos pirm. Arnoldo Zizo 
žodžiu portugališki- bei valdy­
bos narės Sandros Saldytės po­
kalbiu lietuvių kalba. Taur.ieii 
kaibėtojai t aptardami Lietuvos 
kelią nepriklausomybėn. pabrė­
žė, kad už lietuviškumą reikia 
kovoti ir šeimoje. Australietis 

iiiiiHiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiHUiitnin 

TAUTOS SAMPRATA 
IR 

LIETUVIŲ TAUTOS 
INDIVIDUALYBE 

Tai y r a 

V. Bagdanavlčiaus 

paskaitų kursas Čikagos Peda­
goginiam Lituanistikos insti tu­
te. 

Daug medžiagos apie ta i , kaip 
tautiškumo klausimas stovi da­
bar ir apie tai, kas y r a žino-

s rr.a apie lietuvių tautą. 

132 pusi. Kaina 3 dol. 

Gaunama Drauge . 
dr. V. Kiaušas papasakojo apie iiiiiuiiiiiiiiuiiiiiiiiuiiiiiHiuuiiHiNMnii 


